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VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

Gazete’de yayımlanan 130 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ve 27/12/1998 tarihli ve 
23566 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 217 
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği gereğince, 
değerleme günü itibarıyla Hazine ve Maliye Ba-
kanlığınca kurların ilan edilmediği durumlarda 
T.C. Merkez Bankasınca ilan edilen kurlar esas 
alınır. 

(2) Bu şekilde yapılacak değerlemelerde 
efektif cinsinden yabancı paralar için efektif alış 
kuru (efektif alış kurunun bulunmaması halinde 
döviz alış kuru), döviz cinsinden yabancı paralar 
içinse döviz alış kuru uygulanır.

(3) Vergi uygulamaları açısından bankaların, 
31/12/2023 tarihi itibarıyla yapacakları 
değerleme sırasında bu Tebliğ ile belirlenen 
kurlar yerine, T.C. Merkez Bankasınca belirlenen 
esaslara uygun olarak tespit ettikleri ve fiilen 
uyguladıkları alış kurlarını esas almaları gerekir. 

TEBLİĞLER
559 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel
Tebliği
02/02/2024 tarih ve 32448 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 559 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici olmayan 
yabancı paraların 213 sayılı Vergi Usul Kanunu 
gereğince 2023 yılı için yapılacak değerlemelerine 
esas oluşturacak kurlar tespit edilmiştir. Yapılan 
düzenlemeye ilişkin maddelere aşağıda yer 
verilmiştir.  

- Esas Alınacak Kurlar
Borsada rayici olmayan yabancı paraların ve 

bu paralarla olan senetli ve senetsiz alacak ve 
borçların değerlemesinde 2023 yılı sonu itibarıyla 
bu Tebliğ ekinde yer alan listede gösterilen kurlar 
uygulanır. (Madde 3)

- Değerleme Günü İtibarıyla Kurların 
İlan Edilmemesi(Madde 4)

(1) 20/4/1976 tarihli ve 15565 sayılı Resmi 

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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EK
SIRA NO DÖVİZLER KUR (TL)

1 1 ABD Doları 29,4382
2 1 Arjantin Pesosu 0,03647
3 1 Arnavutluk Leki 0,31490
4 1 Avustralya Doları 20,0213
5 1 Azerbaycan Yeni Manatı 17,2196
6 1 B.A.E. Dirhemi 7,9704
7 1 Bahama Doları 29,27320
8 1 Bahreyn Dinarı 78,1590
9 1 Bangladeş Takası 0,26847

10 1 Barbados Doları 14,49820
11 1 Belarus Rublesi 8,86640
12 1 Bolivya Boliviyanosu 4,23640
13 1 Bosna Hersek Markı 16,6402
14 1 Botsvana Pulası 2,1981
15 1 Brezilya Reali 6,0723
16 1 Bulgar Levası 16,5611
17 1 Burundi Frangı 0,01028
18 1 Cezayir Dinarı 0,21964
19 1 Çek Korunası 1,3204
20 1 Çin Yuanı 4,1212
21 1 Danimarka Kronu 4,3634
22 1 Dominik Pesosu 0,50475
23 1 Endonezya Rupisi 0,00191
24 1 Etiyopya Birri 0,51970
25 1 Fas Dirhemi 2,9802
26 1 Filipin Pesosu 0,53213
27 1 Gana Yeni Sedisi 2,44660
28 1 Guatemala Quetzali 3,74220
29 1 Guyana Doları 0,13981
30 1 Güney Afrika Randı 1,5965
31 1 Güney Kore Wonu 0,02255
32 1 Güney Sudan Lirası 0,02710
33 1 Gürcistan Larisi 10,9616
34 1 Haiti Gourdesi 0,22198
35 1 Hindistan Rupisi 0,35431
36 1 Honduras Lempirası 1,18640
37 1 Hong Kong Doları 3,7719
38 1 Irak Dinarı 0,02251
39 1 İngiliz Sterlini 37,4417
40 100 İran Riyali 0,06970
41 1 İsveç Kronu 2,9299
42 1 İsviçre Frangı 34,9666
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43 1 İzlanda Kronu 0,21686
44 100 Japon Yeni 20,7467
45 1 Kanada Doları 22,1962
46 1 Katar Riyali 8,0303
47 1 Kazakistan Tengesi 0,06450
48 1 Kolombiya Pesosu 0,00761
49 1 Kosta Rika Kolonu 0,05634
50 1 Kuveyt Dinarı 95,2683
51 1 Laos Kipi 0,00143
52 1 Lesotho Lotisi 1,58590
53 1 Liberya Doları 0,15246
54 1 Libya Dinarı 6,1839
55 1 Lübnan Lirası 0,00195
56 1 Macar Forinti 0,08535
57 1 Makedonya Dinarı 0,52966
58 1 Malezya Ringgiti 6,4124
59 1 Meksika Pesosu 1,7389
60 1 Mısır Lirası 0,95278
61 1 Moldova Leyi 1,7032
62 1 Namibya Doları 1,5890
63 1 Nepal Rupisi 0,21987
64 1 Nijerya Nairası 0,03286
65 1 Nikaragua Kordobası 0,79982
66 1 Norveç Kronu 2,8859
67 1 Özbekistan Somu 0,00239
68 1 Pakistan Rupisi 0,10505
69 1 Panama Balboası 29,27320
70 1 Paraguay Guaranisi 0,00402
71 1 Peru Yeni Solu 7,9791
72 1 Polonya Zlotisi 7,5187
73 1 Rumen Leyi 6,5113
74 1 Rus Rublesi 0,32611
75 1 Sırp Dinarı 0,27848
76 1 Singapur Doları 22,3362
77 1 Somali Şilini 0,05122
78 1 Sri Lanka Rupisi 0,09038
79 1 Sudan Poundu 0,04907
80 1 Suriye Lirası 0,00227
81 1 Suudi Arabistan Riyali 7,8501
82 1 Svaziland Lilangenisi 1,5964
83 1 Şili Pesosu 0,03316
84 1 Tayland Bahtı 0,85916
85 1 Tunus Dinarı 9,6008
86 1 Türkmenistan Manatı 8,4305
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87 1 Ukrayna Hryvnası 0,77519
88 1 Umman Riyali 76,5328
89 1 Uruguay Pesosu 0,74992
90 1 Ürdün Dinarı 41,5348
91 1 Venezuela Bolivarı Fuertesi 0,00012
92 1 Vietnam Dongu 0,00121
93 1 Yemen Riyali 0,11699
94 1 Yeni İsrail Şekeli 8,1699
95 1 Yeni Tayvan Doları 0,96218
96 1 Yeni Zelanda Doları 18,6203
97 1 Zambiya Kvaçası 1,13750
98 1 Euro 32,5739

   
SIRA NO EFEKTİFLER KUR (TL)

1 1 ABD Doları 29,4176
2 1 Avustralya Doları 19,9292
3 1 Danimarka Kronu 4,3604
4 1 Euro 32,5511
5 1 İngiliz Sterlini 37,4155
6 1 İsveç Kronu 2,9279
7 1 İsviçre Frangı 34,9141
8 100 Japon Yeni 20,6700
9 1 Kanada Doları 22,1140

10 1 Kuveyt Dinarı 93,8392
11 1 Norveç Kronu 2,8839
12 1 Suudi Arabistan Riyali 7,7913
13 1 Bahama Doları 28,83410
14 1 Barbados Doları 14,28070
15 1 Belarus Rublesi 8,73340
16 1 Bolivya Boliviyanosu 4,17290
17 1 Burundi Frangı 0,01013
18 1 Dominik Pesosu 0,49718
19 1 Etiyopya Birri 0,51190
20 1 Gana Yeni Sedisi 2,40990
21 1 Guatemala Quetzali 3,68610
22 1 Guyana Doları 0,13771
23 1 Güney Sudan Lirası 0,02669
24 1 Haiti Gourdesi 0,21865
25 1 Honduras Lempirası 1,16860
26 1 Kosta Rika Kolonu 0,05549
27 1 Lübnan Lirası 0,00192
28 1 Liberya Doları 0,15017
29 1 Laos Kipi 0,00141
30 1 Lesotho Lotisi 1,56210
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göre belirlenen fatura düzenleme sınırını” olarak 
değiştirilmiştir. (Madde 3)

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.4.1.) bölümünde yer 
alan Örnek aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 4)

“Örnek: Pamuk toptancısı (A), 14/4/2024 
tarihinde tekstil firması (B)’ye 500.000 TL 
karşılığında pamuk teslim etmiş, hesaplanan 
(500.000 x 0,10 =)50.000 TL KDV’nin (50.000 
x 0,10 =)5.000 TL’lik kısmı (A)’ya ödenmiş ve 
onun tarafından beyan edilmiş, (50.000 x 0,90 =) 
45.000 TL’lik kısmı ise (B) tarafından tevkifata tabi 
tutulmuş ve Nisan/2024 dönemi beyannamesi ile 
sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenmiştir.

İşleme ilişkin fatura (B) tarafından 21/4/2024 
tarihinde yasal kayıtlara alınmıştır. (B), (A)’ya 
ödediği 5.000 TL ile sorumlu sıfatıyla beyan 
edip 23/5/2024 tarihinde ödediği 45.000 
TL’yi Nisan/2024 dönemine ait 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapmıştır.

Söz konusu pamuğun (1/5)’i 10/6/2024 
tarihinde (A)’ya iade edilmiştir.

Bu durumda (B), (A)’dan 101.000 TL geri 
alacak, mal iadesinin gerçekleştiği dönemde, 
1.000 TL’yi 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 
edecektir.

(A) ise, aynı dönemde 1.000 TL’yi 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapacaktır.

Bu işlemler nedeniyle defter kayıtlarında 
KDV’nin sadece tevkifata tabi tutulmayan 1.000 

31 1 Nikaragua Kordobası 0,78782
32 1 Nepal Rupisi 0,21657
33 1 Panama Balboası 28,83410
34 1 Paraguay Guaranisi 0,00396
35 1 Şili Pesosu 0,03266
36 1 Somali Şilini 0,05045
37 1 Sri Lanka Rupisi 0,08902
38 1 Uruguay Pesosu 0,73867
39 1 Venezuela Bolivarı Fuertesi 0,00012
40 1 Yemen Riyali 0,11524
41 1 Zambiya Kvaçası 1,12040

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No:50)

10/02/2024 tarih ve 32456 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 50 Seri No.lu Katma Değer 
Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ ile 26/4/2014 tarihli 
ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 
değişiklik yapılmıştır. Yapılan düzenlemeye ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.  

- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 
Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.1.2.) bölümünün 
ikinci ve üçüncü paragrafları ile Örnek yürürlükten 
kaldırılmış ve birinci paragraftan sonra gelmek 
üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir. (Madde 1)

“Tevkifata tabi tutulan KDV’nin indirimi 
konusunda, Tebliğin (III/C-1.1.) bölümündeki 
açıklamalar dikkate alınır.”

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) bölümünde yer 
alan “Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle kurulan 
kamu kurum ve kuruluşları,” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “kamu iktisadi teşebbüsleri (kamu 
iktisadi kuruluşları, iktisadi devlet teşekkülleri),” 
ibaresi eklenmiştir. (Madde 2)

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.4.1.) bölümünün 
üçüncü paragrafında yer alan “2.000 TL’yi” 
ibaresi “işlemin yapıldığı yıla ilişkin olarak 213 
sayılı Vergi Usul Kanununun 232 nci maddesine 
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- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünün 
ikinci ve üçüncü paragrafları ile altıncı paragrafının 
ilk cümlesinde yer alan “belge ya da” ibaresi 
yürürlükten kaldırılmış ve altıncı paragrafın 
son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 7)

“30 günlük ek süreden sonra eksiklikleri 
gideren mükelleflerin mahsup talepleri ise 
eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla yerine 
getirilir ve eksiklik yazısının mükellefe tebliğ 
edildiği tarih ile mükellefin eksiklikleri giderdiği 
tarih arasında geçen süre için gecikme zammı 
uygulanır. Bu talebe ilişkin vergi dairelerinde 
yapılan işlemler sırasında geçen süreler için ise 
gecikme zammı uygulanmaz.”

- Aynı Tebliğin (II/B-11.6.) bölümünün 
dördüncü paragrafında yer alan “beyan edilen bu 
vergi, aynı döneme ait” ibaresi “beyan edilerek 
ödenen bu vergi,” olarak değiştirilmiştir. (Madde 
8)

Değişiklik sonrası madde aşağıdaki şekli 
almıştır.

“İstisna kapsamında temin edilen veya istisna 
kapsamında temin edilen hammaddeyle üretilen 
gübrelerin KDV hesaplanarak teslimi halinde, 
hammadde veya gübrenin temininde ödenmeyen 
KDV, satışı gerçekleştiren mükellef tarafından 
teslimin yapıldığı döneme ilişkin 2 No.lu KDV 
beyannamesi ile sorumlu sıfatıyla beyan edilerek 
ödenir. Bu şekilde beyan edilerek ödenen KDV 
için vergi ziyaı cezası hesaplanmaz. 2 No.lu KDV 
beyannamesi ile beyan edilerek ödenen bu vergi, 
1 No.lu KDV beyannamesinde indirim konusu 
yapılabilir.”

- Aynı Tebliğin (II/E-3.) bölümünün birinci 
paragrafında ve (II/E-3.1.1.) bölümünün ikinci 
paragrafında yer alan “31/12/2023” ibareleri 
“31/12/2028” olarak değiştirilmiştir. (Madde 9)

- Aynı Tebliğin (II/G-2.) bölümünün ikinci 
paragrafında yer alan “31/12/2023” ibaresi 
“31/12/2028” olarak değiştirilmiştir. (Madde 10)

TL’lik kısmı için düzeltme işlemi yapılacak, 
tevkifata tabi tutularak sorumlu sıfatıyla beyan 
edilip ödenmiş ve indirim konusu yapılmış olan 
tutar için düzeltme işlemi yapılmayacaktır.”

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.4.2.) bölümünde yer 
alan Örnek aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
(Madde 5)

“Örnek: Satıcı (A) Firması, (7/10) oranında 
tevkifata tabi bir işlem için alıcı (B) Firmasına, 
2024/Nisan döneminde bu işle ilgili olarak 
1.000.000 TL’lik fatura düzenlemiş, faturada 
gösterilen (1.000.000 x 0,20 =) 200.000 TL 
KDV’nin (200.000 x 0,30=) 60.000 TL’si (A)’ya 
ödenmiş, (200.000 x 0,70=) 140.000 TL’lik kısmı 
ise (B) tarafından tevkifata tabi tutularak sorumlu 
sıfatıyla beyan edilip ödenmiştir.

Satıcı (A), bu işin bir kısmını 
tamamlayamadığından bedelde 200.000 TL’lik 
bir azalma meydana gelmiştir.

2024/Mayıs döneminde ortaya çıkan bu 
değişiklik nedeniyle tarafların karşılıklı düzeltme 
yapması gerekmektedir.

Buna göre satıcı (A), alıcı (B)’ye 200.000 TL 
ile birlikte bu tutara ait (200.000 x 0,20=) 40.000 
TL KDV’nin tevkifata tabi tutulmayan (40.000 x 
0,30=) 12.000 TL’sini (toplam 212.000 TL) iade 
edecek, 2024/Nisan döneminde beyan ettiği 
12.000 TL’yi 2024/Mayıs dönemine ait 1 No.lu 
KDV Beyannamesinde indirim konusu yapacaktır.

Alıcı (B) ise 2024/Nisan döneminde indirim 
konusu yaptığı 12.000 TL’yi, 2024/Mayıs 
döneminde 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 
edecektir.

Alıcı (B)’nin bu işlem nedeniyle tevkifata tabi 
tutarak beyan edip ödediği verginin, 200.000 
TL’ye isabet eden kısmı olan (40.000 x 0,70=) 
28.000 TL’si aynı zamanda indirim konusu 
yapılmış olduğundan, bir düzeltme işlemine 
konu olmayacaktır.”

- Aynı Tebliğin (I/C-2.1.5.1.) bölümünün son 
paragrafı yürürlükten kaldırılmıştır. (Madde 6)
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süresinde beyan edilerek süresinde ödenen 
KDV’nin, 2 No.lu KDV Beyannamesinin ait olduğu 
dönemin 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim 
konusu yapılması uygun bulunmuştur.

Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 
tarafından tevkif edilerek beyan edilen ancak 
kısmen ödenen KDV’nin ödendiği kısım itibarıyla 
indirim konusu yapılması mümkündür.

Ayrıca kısmi tevkifata tabi işlemlerde, işlem 
bedeli üzerinden hesaplanan KDV’nin satıcı 
tarafından beyan edilecek kısmı, alıcı tarafından 
takvim yılını takip eden takvim yılı aşılmamak 
şartıyla işleme ait fatura veya benzeri belgenin 
defterlere kaydedildiği döneme ilişkin olarak 
verilmesi gereken 1 No.lu KDV Beyannamesinde 
indirim konusu yapılır.

Örnek 1: (D) A.Ş. 8/1/2024 tarihinde 100.000 
TL karşılığında ağaç ve orman ürünleri teslim 
almıştır. Şirket tarafından bu alımla ilgili olarak 
tevkif edilen 10.000 TL KDV’nin 2 No.lu KDV 
Beyannamesiyle süresinde beyan edilmesi ve 
tahakkuk eden 10.000 TL KDV’nin 23/2/2024 
tarihine kadar ödenmesi halinde, bu tutar 
mükellef tarafından Ocak/2024 dönemine ilişkin 
1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılacaktır.

Örnek 2: (S) Ltd. Şti. (G) güvenlik şirketinden 
Temmuz/2024 ayı içerisinde özel güvenlik 
hizmeti satın almıştır. Bu hizmet alımı ile ilgili 
vergi (S) Ltd. Şti. tarafından sorumlu sıfatıyla 2 
No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde beyan 
edilmiş ve tahakkuk eden 50.000 TL KDV 
28/8/2024 tarihinde ödenmiştir. (S) Ltd. Şti. 
tarafından süresinden sonra ödenen KDV, 
ödemenin yapıldığı tarihi kapsayan dönem 
olan Ağustos/2024 dönemi 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır.

Örnek 3: (D) Yapı İnşaat A.Ş. 24/4/2024 
tarihindeki inşaat demiri alımı nedeniyle tevkif 
ettiği vergiye ilişkin 2 No.lu KDV Beyannamesini 
süresinden sonra 20/6/2024 tarihinde vermiş 
ve tahakkuk eden 125.000 TL KDV’nin 25.000 

- Aynı Tebliğin (II/G-6.) bölümünde yer alan 
“31/12/2023” ibareleri “31/12/2028” olarak 
değiştirilmiştir. (Madde 11)

- Aynı Tebliğin (II/G-7.) bölümünde yer alan 
“31/12/2023” ibareleri “31/12/2028” olarak 
değiştirilmiştir. (Madde 12)

- Aynı Tebliğin (III/C-1.) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “veyahut” ibaresi “veya” 
olarak değiştirilmiş, “ithal ettikleri mal ve 
hizmetler dolayısıyla ödedikleri KDV’yi” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “veyahut vergi 
kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından 
sorumlu sıfatıyla beyan edilerek ödenen KDV’yi” 
ibaresi eklenmiş, ikinci paragrafında yer alan 
“yaptırdığı hizmetler dolayısıyla hesaplanan” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “vergi ile 
sorumlu sıfatıyla beyan ederek ödediği” ibaresi 
eklenmiş ve aynı bölümün sonuna başlığı ile 
birlikte aşağıdaki bölüm eklenmiştir. (Madde 
13)

“1.1. Sorumlu Sıfatıyla Beyan Edilerek Ödenen 
KDV’nin İndirimi

28/12/2023 tarihli ve 32413 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan 27/12/2023 tarihli ve 
7491 sayılı Kanun ile 3065 sayılı Kanunun (29/1) 
maddesinde değişiklik yapılarak vergi kesintisi 
yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu 
sıfatıyla beyan edilerek ödenen KDV’nin indirim 
konusu yapılabileceği hüküm altına alınmıştır.

Buna göre, Ocak/2024 vergilendirme 
döneminden itibaren vergi kesintisi yapmakla 
sorumlu tutulanlar tarafından tevkif edilen ve 2 
No.lu KDV Beyannamesiyle beyan edilen KDV’nin, 
ödendiği vergilendirme dönemine ilişkin 1 No.lu 
KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılması 
gerekmektedir.

Ancak, 3065 sayılı Kanunun (29/5) maddesinde 
Bakanlığımıza verilen yetki çerçevesinde, vergi 
kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından 
tevkif edilen ve tevkifatın yapıldığı döneme ait 
1 No.lu KDV Beyannamesinden önce verilen 
aynı döneme ait 2 No.lu KDV Beyannamesiyle 
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olup alıcı tarafından 100.000 TL tevkifat 
uygulanmıştır. Mükellefin Nisan/2024 dönemine 
ilişkin indirilecek KDV tutarı ise 500.000 TL 
olup mükellef bu döneme ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde toplam 120.000 TL iade beyan 
etmiştir.

Aynı mükellef 5/5/2024 tarihinde 2.000.000 
TL karşılığında demir-çelik ürünleri satın almıştır. 
Mükellef, bu alımla ilgili olarak tevkif ettiği 
200.000 TL KDV’yi 2 No.lu KDV Beyannamesiyle 
süresinde beyan etmiş ve tahakkuk eden 
200.000 TL KDV’nin 50.000 TL’sini 23/6/2024 
tarihinde nakden ödemiştir. Mükellef tarafından 
ödenen 50.000 TL Mayıs/2024 dönemine ilişkin 
1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılacaktır.

Ayrıca mükellef tarafından Nisan/2024 
dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde 
yer alan iade beyanına yönelik standart iade 
talep dilekçesi ve iade için aranan belgeler 
eksiksiz ve tam olarak 5/9/2024 tarihinde vergi 
dairesine verilmiş ve Mayıs/2024 dönemi 2 
No.lu KDV Beyannamesinde tahakkuk eden 
KDV borcuyla gecikme zammına mahsubu talep 
edilmiştir. Mükellef tarafından sorumlu sıfatıyla 
beyan edilen ve mahsuba konu edilen 100.000 
TL KDV, mükellefin Eylül/2024 dönemine ilişkin 
1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılacaktır. Mükellef, geri kalan 50.000 TL 
KDV borcunu ise 28/10/2024 tarihinde nakden 
ödemiştir. Mükellef tarafından nakden ödenen 
50.000 TL Ekim/2024 dönemine ilişkin 1 
No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılacaktır.”

- Aynı Tebliğin (IV/A-2.1.2.) bölümünün 
dördüncü paragrafının ilk cümlesinde yer alan 
“belge ya da” ibaresi yürürlükten kaldırılmış 
ve aynı paragrafın sonuna aşağıdaki cümleler 
eklenmiştir. (Madde 14)

“30 günlük ek süreden sonra eksiklikleri 
gideren mükelleflerin mahsup talepleri ise 
eksikliklerin giderildiği tarih itibarıyla yerine 

TL’sini 21/6/2024 tarihinde, kalan 100.000 TL’lik 
kısmını 2/7/2024 tarihinde ödemiştir. (D) Yapı 
İnşaat A.Ş. tarafından ödenen KDV’nin 25.000 
TL’si Haziran/2024 dönemine ilişkin 1 No.lu KDV 
Beyannamesinde, 100.000 TL’si de Temmuz/2024 
dönemine ilişkin 1 No.lu KDV Beyannamesinde 
indirim konusu yapılacaktır.

Ayrıca 2 No.lu KDV Beyannamesiyle beyan 
edilen ve tahakkuk eden KDV’nin mükellefin 
iade alacağından mahsubu suretiyle ödenmesi 
mümkündür. Bu durumda iade talebine ilişkin 
standart iade talep dilekçesi ve iade için aranan 
belgelerin eksiksiz ve tam olarak verilmiş 
(mahsuben iade talepleri YMM Raporu sonucuna 
göre yerine getirilen iadelerde YMM Raporu 
dahil) ve hangi vergilendirme dönemine ilişkin 
tahakkuk eden 2 No.lu KDV Beyannamesinden 
kaynaklanan borca mahsubunun talep 
edildiğinin belirtilmiş olması gerekir. Söz konusu 
mahsup talebinin bu şekilde yapılmış olması 
halinde, mahsuba konu edilen KDV tutarının 
1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılacağı dönem yukarıda yapılan açıklamalar 
çerçevesinde tespit edilir.

Örnek 4: Demir-çelik alım satımı ile iştigal 
eden (Ö) A.Ş. 5/4/2024 tarihinde 200.000 TL 
karşılığında demir-çelik ürünleri teslim almıştır. 
Şirket, bu alımla ilgili olarak tevkif ettiği 20.000 
TL KDV’yi 2 No.lu KDV Beyannamesiyle süresinde 
beyan etmiş ve tahakkuk eden KDV’nin önceki 
dönemlerde gerçekleşen ihracat teslimlerinden 
doğan KDV iade alacağından mahsubunu 
23/5/2024 tarihinde talep etmiştir. Mükellefin 
standart iade talep dilekçesi ve iade için aranan 
belgeleri eksiksiz ve tam olarak vermiş olması 
halinde, mahsuba konu edilen 20.000 TL KDV 
mükellef tarafından Nisan/2024 dönemine ilişkin 
1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 
yapılacaktır.

Örnek 5: Demir-çelik alım satımı ile iştigal 
eden (G) A.Ş. 10/4/2024 tarihinde 1.000.000 
TL karşılığında demir-çelik ürünü satmış 
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fıkrasının parantez içi hükmünde yer alan “ihale 
kararının” ibaresi “ihale kararı ve ihaleye ilişkin 
olarak ihale makamı ile düzenlenen sözleşme-
nin” şeklinde değiştirilmiş olup, 28/12/2023 ta-
rihinde yürürlüğe giren değişiklik sonrası söz 
konusu fıkra aşağıdaki gibidir:

“2.İhale Kanunlarına tabi olan veya olmayan 
resmi daire ve kamu tüzel kişiliğini haiz kurum-
ların her türlü ihale kararları (4/1/2002 tarihli ve 
4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamındaki 
kurum ve kuruluşlara şikâyet veya Kamu İha-
le Kurumuna itirazen şikâyet ya da yargı kararı 
üzerine ihalenin iptal edilmesi hâlinde, bu ihale 
kararı ve ihaleye ilişkin olarak ihale makamı ile 
düzenlenen sözleşmenin hükmünden yararlanıl-
mayan kısmına isabet eden damga vergisi ret ve 
iade olunur.)”

- Uygulamaya ilişkin açıklama (Madde 3)
(1) Damga vergisinde vergiyi doğuran olay ka-

ğıtların düzenlenerek hukuken tekemmül etmesi 
olup, Kanunda aksine bir düzenleme olmadığı 
müddetçe hukuken tekemmül eden ve verginin 
konusuna giren bir kağıdın hükmünden istifade 
edilmemiş olması veya kısmen istifade edilmiş 
olması, o kağıdın bir hususu ispat ve belli edebi-
lecek belge olma vasfını ortadan kaldırmayacağı 
gibi kağıt tekemmül ettikten sonra, kağıda konu 
muamelelerin iptal edilmiş olması vergilendir-
meyi etkilemeyecektir.

(2) 488 sayılı Kanunun 8 inci maddesinde ta-
nımlanan resmi daireler ve resmi daire olmasa 
dahi kamu tüzel kişiliğini haiz kurumların aldıkları 
ihale kararları ile ihale kararlarına istinaden ihale 
makamı ile düzenlenen sözleşmeler damga vergi-
sine tabi olup, anılan Kanuna ekli (1) sayılı tablo-
nun II. Kararlar ve mazbatalar başlıklı bölümünün 
(2) numaralı fıkrasında yer alan parantez içi hü-
küm ile fıkrada belirtilen şartların varlığı halinde, 
ihale kararlarının yanı sıra ihale makamı ile düzen-
lenen sözleşmelerin de hükmünden kısmen veya 
tamamen yararlanılmayan kısmına isabet eden 
damga vergisinin iadesine imkan tanınmıştır.

getirilir ve eksiklik yazısının mükellefe tebliğ 
edildiği tarih ile mükellefin eksiklikleri giderdiği 
tarih arasında geçen süre için gecikme zammı 
uygulanır. Bu talebe ilişkin vergi dairelerinde 
yapılan işlemler sırasında geçen süreler için ise 
gecikme zammı uygulanmaz.”

- Aynı Tebliğin (V/B-3.) bölümünün birinci 
paragrafında yer alan “KDV mükellefleriyle; 
Kanunun 9 uncu maddesinde belirtilen, KDV 
kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar,” ibaresi 
“KDV mükellefleri” olarak değiştirilmiş, aynı 
paragrafın sonuna aşağıdaki cümle eklenmiş 
ve aynı bölümde yer alan Örnek 2’deki “15 
Ocak 2012” ibaresi “15 Şubat 2024” olarak, 
“24 Şubat 2012” ibaresi “21 Mart 2024” olarak 
değiştirilmiştir. (Madde 15)

“Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar 
ise 2 No.lu KDV beyannamelerini, vergilendirme 
dönemini izleyen ayın 21 inci günü akşamına 
kadar ilgili vergi dairesine vermekle yükümlüdür.”

- Aynı Tebliğin (V/D) bölümünün ikinci 
paragrafında yer alan “24 üncü” ibaresi “21 
inci” olarak, “26 ncı” ibaresi “23 üncü” olarak 
değiştirilmiştir. (Madde 16)

Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği
(Seri No: 69)
27/01/2024 tarih ve 32442 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 68 Seri No.lu Damga 
Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile 28/12/2023 
tarihli ve 32413 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren 27/12/2023 tarihli 
ve 7491 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanunun 21 inci maddesiyle 488 sayılı Damga 
Vergisi Kanununda yapılan değişikliğe ilişkin 
açıklamalar. Yapılan düzenlemeye ilişkin 
maddelere aşağıda yer verilmiştir.  

- Yasal düzenleme (Madde 2)
7491 sayılı Kanunun 21 inci maddesiyle 488 

sayılı Kanuna ekli (1) sayılı tablonun II. Kararlar 
ve mazbatalar başlıklı bölümünün (2) numaralı 
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Örnek 1: (K) Belediyesi tarafından ihalesi 
yapılan «12 Ay Süreli Yemek Hizmeti Alımı İşi» 
(Y) Yemek Hizmetleri Ltd. Şti. uhdesinde kalmış, 
söz konusu işe ilişkin olarak 1/6/2023 tarihli 
ihale kararına ve 16/6/2023 tarihinde imzalanan 
sözleşmeye ait damga vergisi ödenmiştir. Daha 
sonra ihalenin diğer katılımcılar tarafından dava 
konusu yapılması neticesinde, mahkeme tara-
fından 15/1/2024 tarihli kararla ihalenin iptali-
ne karar verilmiştir. Bunun üzerine, (Y) Yemek 
Hizmetleri Ltd. Şti. ihale kararı ve sözleşme için 
ödediği damga vergisinin iadesini talep etmiştir.

Söz konusu ihalenin mahkeme kararına isti-
naden iptali nedeniyle, ihale kararının ve ihaleye 
ilişkin olarak ihale makamı ile düzenlenen söz-
leşmenin hükmünden yararlanılmayan kısmına 
isabet eden damga vergileri iade olunacaktır.

Örnek 2: Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
ihalesi yapılan «Hizmet Binası Yapım İşi» (A) İn-
şaat Ltd. Şti. uhdesinde kalmış, söz konusu işe 
ilişkin olarak 2/1/2024 tarihli ihale kararına ve 
10/1/2024 tarihinde imzalanan sözleşmeye ait 
damga vergisi ödenmiştir. Daha sonra Kamu İha-
le Kurumuna itirazen şikayet üzerine işe başla-
nılmadan 15/1/2024 tarihli Kamu İhale Kurumu 
kararıyla ihale iptal edilmiştir. Bunun üzerine, (A) 
İnşaat Ltd. Şti. ihale kararı ve sözleşme için öde-
diği damga vergisinin iadesini talep etmiştir.

Söz konusu ihalenin Kamu İhale Kurumu-
na itirazen şikayet üzerine işe başlanılmadan 
iptal edilmesi nedeniyle, hükmünden yararla-
nılmayan ihale kararına ve ihaleye ilişkin olarak 
ihale makamı ile düzenlenen sözleşmeye ait 
damga vergilerinin tamamı iade olunacaktır.

- Yürürlük (Madde 4)
Bu Tebliğ 28/12/2023 tarihinden geçerli ol-

mak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

(3) Bu hükmün uygulanmasında, ihale karar-
larına ait damga vergisinin hangi durumlarda iade 
edileceğine ilişkin açıklamalar 29/9/2016 tarih-
li ve 29842 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 
60)’nde yapılmış olup, ihale kararı yönünden anı-
lan Tebliğ çerçevesinde işlem yapılmaya devam 
edilecektir.

(4) 7491 sayılı Kanunun 21 inci maddesiyle 
yapılan değişiklik ile birlikte, Kamu İhale Kanunu 
kapsamındaki ihale makamı olan kurum ve ku-
ruluşlara şikayet veya Kamu İhale Kurumuna iti-
razen şikayet ya da yargı kararı üzerine ihalenin 
iptal edilmesi halinde, ihale kararında olduğu 
gibi, ihale makamı ile düzenlenen sözleşmenin 
hükmünden kısmen veya tamamen yararlanıl-
mayan kısmına isabet eden damga vergisi de ret 
ve iade edilecektir. Bu çerçevede;

a) 488 sayılı Kanunun 22 nci maddesinin birin-
ci fıkrasının (a) bendi kapsamında, sürekli damga 
vergisi mükellefiyeti bulunan mükelleflerce mü-
kellefiyetlerinin bulunduğu vergi dairelerine,

b) 488 sayılı Kanunun 22 nci maddesinin bi-
rinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sürekli 
damga vergisi mükellefiyeti bulunmayan gelir 
veya kurumlar vergisi mükelleflerince, gelir veya 
kurumlar vergisi yönünden bağlı oldukları vergi 
dairelerine,

c) Ödemenin vergi daireleri dışındaki muha-
sebe birimlerine yapılmış olması durumunda, 
yukarıda belirtilen ilgili vergi dairesine,

başvurulması durumunda iade işlemi ger-
çekleştirilecektir.

(5) Mükelleflerin iade talep başvurularında, 
damga vergisinin ödendiğine dair makbuz/vergi 
dairesi alındısı ve ihalenin iptal edildiğine ilişkin 
tevsik edici belge ile ihale makamından ihale 
konusu işin ne kadarının gerçekleştiğine ilişkin 
yazının ibrazı şarttır.
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Bu tasarı, yıllık konsolide geliri en az 750 mil-
yon Avro olan çok uluslu şirketler grupları için 
%15’lik bir asgari vergi seviyesi sağlamak ama-
cıyla Sütun-2 “Gelire Dahil Etme Kuralı”nın (IIR) 
ve “Eksik Vergilendirilmiş Karlar Kuralı”nın (UT-
PR) getirilmesini içermektedir. 

Yasa taslağı ayrıca Nitelikli Yerel Asgari Vergi 
(QDMTT) getirilmesini de öngörmektedir. IIR ve 
QDMTT 31 Aralık 2023’te veya sonrasında baş-
layan mali yıllar için, UTPR ise 31 Aralık 2024’te 
veya sonrasında başlayan mali yıllar için geçerli 
olacaktır.

Estonya, KDV Dolandırıcılığıyla Mücadele
İçin Ödeme Hizmeti Sağlayıcılarına
Getirilen Yeni Raporlama Yükümlülüklerini
Onayladı
https://orbitax.com/news/archive.php/Esto-

nia-Approves-New-Reporting-54188
Estonya Parlamentosu, ödeme hizmeti sağla-

yıcıları için belirli gerekliliklerin getirilmesine iliş-
kin 2006/112/EC sayılı Direktifi tadil eden 18 Şubat 
2020 tarihli ve 2020/284 sayılı Konsey Direktifi (AB) 
ile getirilen ödeme hizmeti sağlayıcıları için yeni ra-
porlama yükümlülüklerinin 1 Ocak 2024 tarihinden 
itibaren uygulanmasını öngören Katma Değer Ver-

Kolombiya Anayasa Mahkemesi,  maden
ocaklarından alınan imtiyaz bedellerinin
vergi gelirinden düşülmesi yasağını iptal
etti
https://www.reuters.com/markets/colom-

bia-court-strikes-down-ban-deducting-royal-
ties-tax-income-2023-11-17/

Kolombiya Anayasa Mahkemesi, maden çı-
karma şirketlerinin devlete ödedikleri imtiyaz 
bedellerinin vergiye tabi gelirlerinden düşmeleri-
ni yasaklayan yasanın bir kısmını iptal etti.

Söz konusu kural, solcu Devlet Başkanı Gus-
tavo Petro hükümetinin yoksulluk ve eşitsizlikle 
mücadele programlarını finanse etme çabaları-
nın bir parçası olarak Kongre tarafından onayla-
nan ve bu yıl yürürlüğe giren bir vergi reformuna 
dahil edilmişti.

Hırvatistan “Sütun 2” Küresel Asgari
Vergi Kanun Taslağını Yayınladı
https://orbitax.com/news/archive.php/Croa-

tia-Publishes-Draft-Law-fo-54185
Hırvatistan hükümeti, 14 Aralık 2022 tarih ve 

2022/2523 sayılı Konsey Direktifi (AB) uyarınca 
Sütun-2 küresel asgari verginin uygulanmasına 
yönelik bir yasa tasarısı yayınladı. 

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Burcu ALPTEKİN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı

Hasan KİRAZ
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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ge-of-tax-information/fiji-joins-internatio-
nal-community-s-fight-against-tax-evasi-
on-as-169th-member-of-the-global-forum.ht-
m?utm_campaign=Tax%20News%20Alert%20
%2016-11-23&utm_content=Find%20out%20
more&utm_term=ctp&utm_medium=ema-
il&utm_source=Adestra

Fiji, Vergi Amaçlı Şeffaflık ve Bilgi Değişimi 
Küresel Forumu’nun (Küresel Forum) 169. üyesi 
olarak vergi kaçakçılığına karşı uluslararası mü-
cadeleye katıldı. Fiji, Angola (Mart 2023), Zim-
babve (Nisan 2023) ve Sierra Leone’nin (Mayıs 
2023) ardından 2023 yılında Küresel Foruma ka-
tılan dördüncü ülke oldu.

Diğer tüm üyeler gibi Fiji de Küresel Fo-
rum’un kararlarına eşit düzeyde katılacak ve 
uluslararası düzeyde kabul edilen Talep Üzerine 
Bilgi Değişimi (EOIR) ve Mali Hesap Bilgilerinin 
Otomatik Değişimi (AEOI) standartlarının uygu-
lanması yoluyla offshore vergi kaçakçılığıyla mü-
cadele edecektir.

Küresel Forum üyeleri arasında tüm G20 ül-
keleri, tüm OECD üyeleri, tüm uluslararası finans 
merkezleri ve gelişmekte olan ülkelerin büyük 
bir kısmı yer almaktadır.

gisi Kanunu ve Vergi İdaresi Kanununda değişiklik 
yapan Kanunu onayladı. (AB) 2020/284 sayılı Kon-
sey Direktifi uyarınca, AB’de ödeme hizmetleri su-
nan ödeme hizmeti sağlayıcılarının, sınır ötesi öde-
melerin alacaklılarını izlemeleri ve üç ayda 25’ten 
fazla sınır ötesi ödeme alanlara ilişkin bilgileri Üye 
Devletlerin idarelerine iletmeleri gerekmektedir. 
Bu gerekliliklerin KDV dolandırıcılığıyla mücadeleye 
yardımcı olması amaçlanmaktadır.

Kuveyt BEPS Kapsayıcı Çerçevesine
Katıldı
https://orbitax.com/news/archive.php/

Kuwait-Joins-BEPS-Inclusive-Fr-54186
OECD, Kuveyt’in BEPS’e ilişkin Kapsayıcı 

Çerçeve›ye katılarak toplam üye sayısını 145’e 
çıkardığını duyurdu. Çerçevenin bir üyesi olarak 
Kuveyt, asgari BEPS standartlarının yanı sıra 
ekonominin dijitalleşmesinden kaynaklanan ver-
gi zorluklarının ele alınmasına yönelik iki sütunlu 
çözümün uygulanmasını taahhüt etmektedir.

Fiji, Küresel Forum’un 169. üyesi olarak
uluslararası toplumun vergi kaçakçılığıyla
mücadelesine katılıyor
h t t p s : / / w w w . o e c d . o rg / t a x / e x c h a n -
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ikinci fıkralar dışında kalan ticarî, sınaî ve ziraî 
işletmeler iktisadî kamu kuruluşu olduğu, ay-
nı maddenin altıncı fıkrasında ise İktisadi kamu 
kuruluşlarının kazanç amacı gütmemeleri, faali-
yetlerinin kanunla verilmiş görevler arasında bu-
lunması, tüzel kişiliklerinin olmaması, bağımsız 
muhasebelerinin ve kendilerine ayrılmış serma-
yelerinin veya iş yerlerinin bulunmamasının mü-
kellefiyetlerini etkilemeyeceği; mal veya hizmet 
bedelinin sadece maliyeti karşılayacak kadar ol-
ması, kâr edilmemesi veya kârın kuruluş amaç-
larına tahsis edilmesinin bunların iktisadi niteli-
ğini değiştirmeyeceği hüküm altına alınmıştır.

Anılan Kanunun uygulanmasına ilişkin açık-
lamalar içeren 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Ge-
nel Tebliğinin (2.3.1.) bölümünde iktisadi kamu 
kuruluşlarının ticari, sınai veya zirai bir işletme 
oluşturup oluşturmadığı hususunda, Tebliğin 
(2.4.) bölümünde yapılan açıklamaların dikkate 
alınması gerektiği belirtilmiştir.

Söz konusu Tebliğin (2.4.) bölümünde de ikti-
sadi işletmenin belirlenmesinde işletmenin belir-
gin özelliklerinin bağlılık, devamlılık ve faaliyetin 
ticari, sınai veya zirai bir mahiyet arz etmesinin, 
diğer bir anlatımla iktisadi işletmenin unsurları-
nın ticari faaliyetin de temel özelliklerinden olan, 

Özelge Özetleri 
Konu: Üniversite tarafından POS cihazı ile 

tahsil edilen bağışların vergilendirilmesihk.
Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 

Başkanlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 16.12.2023 - 

E-62030549-125[1-2022]-216890
“İlgide kayıtlı yazı ekinde yer alan özelge talep 

formunda, Üniversiteniz bünyesinde bulunan ye-
mekhane ve yurtların mal ve hizmet alımlarında 
harcanmak üzere, pos cihazı temin edilerek kredi 
kartı ile tahsilat yapmak suretiyle bağış toplanıp 
toplanmayacağı hususunda bilgi talep edildiğinin 
anlaşılması üzerine Başkanlığımız görüşü aşağı-
da açıklanmıştır.

 I-KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN;
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 1 in-

ci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine göre 
iktisadi kamu kuruluşların kazançları kurumlar 
vergisinin konusu kapsamına alınmış olup, aynı 
Kanunun 2 nci maddesinin üçüncü fıkrasında da; 
Devlete, il özel idarelerine, belediyelere, diğer 
kamu idarelerine ve kuruluşlarına ait veya bağ-
lı olup faaliyetleri devamlı bulunan ve birinci ve 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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II-KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN;
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-

nunun;
1/1 inci maddesinde, ticari, sınai, zırai faaliyet 

ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde Türki-
ye’de yapılan teslim ve hizmetlerin,

1/3-g maddesinde, genel ve katma bütçeli ida-
relere, il özel idarelerine, belediyeler ve köyler ile 
bunların teşkil ettikleri birliklere, üniversitelere, 
dernek ve vakıflara, her türlü mesleki kuruluşlara 
ait veya tabi olan veyahut bunlar tarafından kuru-
lan veya işletilen müesseseler ile döner sermayeli 
kuruluşların veya bunlara ait veya tabi diğer mü-
esseselerin ticari, sınai, zirai ve mesleki nitelikteki 
teslim ve hizmetlerinin KDV ye tabi olduğu

20 nci maddesinde ise, teslim ve hizmet iş-
lemlerinde matrahın bu işlemlerin karşılığını 
teşkil eden bedel olduğu; bedel deyiminin alıcının 
ödediği veya borçlandığı para, mal ve diğer şekil-
lerde sağlanan ve para ile temsil edilebilen men-
faat, hizmet ve değerler toplamını ifade ittiği,

hüküm altına alınmıştır.
Buna göre, Üniversiteniz bünyesinde bulunan 

yemekhane ve yurtların ihtiyaçları için mal ve hiz-
met alımlarında harcanmak üzere POS cihazı kul-
lanılarak kredi kartı vasıtasıyla nakdi bağış toplan-
ması herhangi bir teslim ve hizmetin karşılığı teşkil 
etmediğinden KDV’nin konusuna girmemektedir.

Ancak, ifa edilen hizmetlerin yerine getirile-
bilmesi için yapılan masrafların hizmet verilen-
lerden doğrudan ya da dolaylı olarak tahsil edil-
mesi veya bu hizmetler için bağış adı altında dahi 
olsa bir bedel alınması durumunda, anılan faali-
yetler nedeniyle Üniversiteniz bünyesinde iktisa-
di kamu kuruluşu oluşacağından bu kapsamda 
gerçekleştirilecek teslim ve hizmetler için KDV 
hesaplanması gerekmektedir.

 III-VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN;
 213 sayılı Vergi Usul Kanunu uygulamasın-

da mükelleflerin ödevleri (bildirim, defter tutma, 

bir organizasyona bağlı olarak piyasa ekonomisi 
içerisinde bedel karşılığı mal alım-satımı, imalatı 
ya da hizmet ifaları gibi faaliyetler olduğu, Kanu-
nun bu gibi halleri tek tek saymak yerine, dernek 
veya vakıf tarafından piyasa ekonomisi içerisin-
de icra edilen tüm iktisadi faaliyetleri kapsamına 
aldığı, satılan mal veya hizmete ait bedelin sa-
dece maliyeti karşılayacak kadar olmasının, kar 
edilmemesinin, karın kuruluş amaçlarına tahsis 
edilmesinin bunların iktisadi işletme olma vasfı-
nı değiştirmeyeceği açıklanmıştır. Ayrıca kazanç 
sağlama amacı olmasa dahi işletmenin konusu-
nun ve faaliyetinin, her türlü mal ve hizmet satışı 
ya da bunlara benzer şekillerde olması ve de-
vamlı surette yapılması durumlarında da dernek 
veya vakıflara ait iktisadi işletme oluştuğu kabul 
edilecektir.

İktisadi işletme tanımı içinde yer alan ve de-
vamlı olarak yapılan ticari, sınai veya zirai faali-
yetten söz edebilmek için bu işletmenin tedavül 
ekonomisine katılması, başka bir ifadeyle işlet-
mede üretilen veya alınan malların veya verilen 
hizmetin bir bedel karşılığı satılmış olması gere-
kir. Aksi halde diğer unsurlar var olsa dahi bir ik-
tisadi işletmenin varlığından söz edilemeyecektir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, Üniversite-
niz bünyesinde bulunan yemekhane ve yurtların 
ihtiyaçları için mal ve hizmet alımlarında har-
canmak üzere POS cihazı kullanılarak kredi kartı 
vasıtasıyla bağış toplanması halinde ticari, sınai 
veya zirai bir faaliyetten söz edilemeyeceğinden 
Üniversiteniz bünyesinde iktisadi kamu kuruluşu 
oluşması söz konusu olmayacaktır.

Diğer taraftan, Üniversiteniz tarafından yü-
rütülen faaliyetlerin yerine getirilebilmesi için 
yapılan masrafların hizmet verilenlerden doğru-
dan ya da dolaylı olarak tahsil edilmesi veya bu 
hizmetler için bağış adı altında dahi olsa bir bedel 
alınması durumunda, yürütülen faaliyetler ne-
deniyle Üniversiteniz bünyesinde oluşan iktisadi 
kamu kuruluşu nezdinde kurumlar vergisi mü-
kellefiyeti tesis edilmesi gerekeceği tabiidir.
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- 164 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinin “III-Anlaşmalı Matbaalar Dışındaki 
Yerlerden Temin Edilen Belgeler İle İlgili Olarak 
Uyulacak Esaslar” başlıklı bölümünde de; “... Ge-
nel ve Katma Bütçeli İdarelere, İl Özel İdarelerine, 
Belediyeler ve Köyler ile bunların teşkil ettikleri 
birliklere ait veya tabi olan veyahut bunlar tara-
fından kurulan veya işletilen müesseseler ile 233 
sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında Ka-
nun Hükmünde Kararnamenin 2 nci maddesin-
de tanımı yapılan Teşebbüs, Teşekkül, Kuruluş, 
Müessese, Bağlı Ortaklık, İştirak ve İşletmeler 
tasdik mecburiyetine tabi olmaksızın Vergi Usul 
Kanununun ilgili hükümlerine göre yukarıda sa-
yılan belgeleri düzenleyeceklerdir.

Ancak bu kuruluşlar kullanacakları belgelerin 
üzerine “Vergi Usul Kanunu Yönetmelik Hüküm-
lerine Tabi Değildir” ibaresini kaşe ile basacaklar 
veya matbaa baskısı ile belirleyeceklerdir.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bunun yanı sıra, mezkûr Yönetmeliğin (13/e) 

maddesinde sayılan işletmelerden kurumlar ver-
gisinden muaf olanların, kullanacakları belgelere 
“Kurumlar Vergisinden Muaftır” şerhi koymaları 
gerektiği 206 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinde açıklanmıştır.

Bu bağlamda, mezkûr Kanun ve ilgili ikincil 
mevzuatta öngörülenler (birinci ve ikinci sınıf 
tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenler, 
defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler, ser-
best meslek erbapları gibi) haricindekilerin iş-
lemlerinde, bu Kanun uyarınca kullanılma zorun-
luluğu bulunan belgeleri/vesikaları düzenleme 
yükümlülüğü bulunmamaktadır.

Dolayısıyla, yukarıda belirtilen kapsam dahi-
lindeki kamu kurum ve kuruluşlarının kurumlar 
vergisi veya KDV açısından mükellefiyetinin bu-
lunmaması durumunda Vergi Usul Kanunu hü-
kümlerince belge düzenleme zorunluluğu bulun-
mamakta olup, bu durumda tabi oldukları ilgili 
mevzuat dâhilinde, yaptıkları işler veya sattıkları 
mallar için düzenledikleri belgeler mükellefler 

belge düzeni gibi) Kanunun ikinci kitabında yer 
almakta olup, mezkûr Kanun uyarınca düzen-
lenmesi/kullanılması zorunlu olan vesikalar, Ka-
nunun 229 ve müteakip maddeleri ile Kanunun 
uygulaması ile ilgili muhtelif ikincil mevzuatta 
yer almaktadır.

Bu kapsamda, mezkûr Kanunun 229 uncu 
maddesinde fatura, satılan emtia veya yapılan iş 
karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı gös-
termek üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar 
tarafından müşteriye verilen ticarî vesika olarak 
tanımlanmış, aynı Kanunun 230, 231 ve 232 nci 
maddelerinde ise faturaya ilişkin açıklamalara 
yer verilmiştir. Ayrıca, aynı Kanunun 233 üncü 
maddesinde de bahse konu maddeler kapsamın-
da fatura düzenleme yükümlülüğü bulunanların 
fatura vermek mecburiyetinde olmadıkları sa-
tışları ve yaptıkları işlere ilişkin olarak düzenle-
yebilecekleri perakende satış vesikalarına ilişkin 
hükümler yer almaktadır.

Diğer taraftan;
- Vergi Usul Kanunu Uyarınca Vergi Mükel-

lefleri Tarafından Kullanılan Belgelerin Basım 
ve Dağıtımı Hakkında Yönetmeliğin “Belgelerin 
Temini, Kullanımı, Basım ve Dağıtımı” başlıklı 13 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) bendinde, 
“Genel ve Katma Bütçeli İdarelere, İl Özel İdare-
lerine, Belediyeler ve Köyler ile bunların teşkil et-
tikleri birliklere ait veya tabi olan veyahut bunlar 
tarafından kurulan veya işletilen müesseseler ile 
233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararnamenin 2 nci madde-
sinde tanımı yapılan teşebbüs, teşekkül, kuruluş, 
müessese, bağlı ortaklık, iştirak ve işletmeler 
kullanacakları belgeleri Vergi Usul Kanununun 
ilgili hükümlerinde belirtilen bilgileri taşıması 
kaydıyla anlaşmalı matbaalar dışındaki matbaa-
lara da bastırabilirler.

Ancak, bu şekilde belge bastırılması halinde, 
belgenin üzerine “Vergi Usul Kanunu Yönetmelik 
hükümlerine tabi değildir.” ibaresinin yazılması 
zorunludur...”,
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Ancak, söz konusu nakdi bağışların herhangi bir 
teslimin/hizmetin karşılığını teşkil etmemesi ha-
linde ise bu tutarlar için fatura veya fatura yerine 
geçen vesika/belge düzenleme yükümlülüğü bu-
lunmamaktadır.

Diğer taraftan, Üniversitenizin ifa ettiği söz 
konusu hizmetler dolayısıyla bünyenizde bir ik-
tisadi işletme oluşmaması veya söz konusu hiz-
metlerin bünyenizde mevcut bir iktisadi işletme 
tarafından verilmemesi durumunda ise, mezkûr 
Kanun ve ilgili ikincil mevzuat dahilinde fatura 
veya fatura yerine geçen vesika/belge düzen-
leme zorunluluğunuzun bulunmamasının yanı 
sıra, söz konusu nakdi bağışlar için de fatura ve-
ya fatura yerine geçen vesika/belge düzenleme 
yükümlülüğünüzün bulunmadığı tabii olup, tabi 
olduğunuz ilgili mevzuat açısından geçerli kabul 
edilen bir belgenin düzenlenmiş olması yeterli-
dir.”

Konu: Teknokentte yazılımı gerçekleştirilen 
projelerin, satışı ve kiralanmasından elde edilen 
gelirin vergilendirilmesi ve KDV istisnası hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.02.2023- 
62030549-125[5-2020/420]-166932

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, şir-
ketinizin mobil oyun yazılımı işi ile iştigal ettiği, 
oyun yazılım sürecini … içerisinde bulunan ku-
luçka merkezinde gerçekleştirdiği, ayrıca tek-
nokentte yazılımını gerçekleştirdiği projeler ile 
bunlar dışında kalan diğer projelere ait araştırma 
geliştirme faaliyetlerini teknokent dışında Ar-Ge 
merkezi olan şubenizde gerçekleştirileceği be-
lirtilerek, teknokent merkez adresinde yazılımı 
gerçekleştirilen projelerin, satışı ve kiralanma-
sından elde edilen kazançların kurumlar vergi-
sinden ve bu projelere ait teslim ve hizmetlerin 
KDV›den istisna olup olmadığı ile söz konusu 
kazancın kurumlar vergisi istisnasından yarar-
lanacak kısmının tespitinde, Ar-Ge merkezinde-

tarafından 213 sayılı Kanun uygulamasında tev-
sik edici belge olarak kullanılabilmektedir. An-
cak, bünyelerinde iktisadi işletme (iktisadi kamu 
kuruluşu) oluşturacak şekilde faaliyette bulunul-
ması dolayısıyla kurumlar vergisi veya KDV açı-
sından mükellefiyet tesis edilmesi durumunda, 
iktisadi işletme tarafından anılan Kanun ve ilgili 
ikincil mevzuata göre belge düzenleme ve diğer 
yükümlülüklerin yerine getirilmesi gerekmekte-
dir.

Öte yandan, satılan emtia veya yapılan iş 
karşılığında müşterinin borçlandığı meblağı gös-
termek üzere satıcı tarafından düzenlenmesi Ka-
nunen zorunlu olan faturanın, mal teslimlerinde 
teslimin, hizmet ifalarında ise ifanın gerçekleme-
sini müteakiben yedi gün içerisinde müşteri adı-
na düzenlenmesi gerekmektedir. Ayrıca, kredi/
banka kartları, esas itibariyle, işletme tarafından 
yapılan bir mal satışı veya hizmet ifasının bedeli-
nin ödenmesi için kullanılan bir ödeme aracıdır. 
Fatura ise, satılan emtia veya yapılan iş karşılı-
ğında düzenlenen ve borçlanılan meblağı göste-
ren tahakkuk belgesi olup, ödeme belgesi de-
ğildir. Dolayısıyla fatura, mükellefler tarafından 
kredi/banka kartı ile yapılan ödemelere ilişkin 
düzenlenmemekte, kural olarak mal/hizmet sa-
tışına ilişkin olarak tanzim edilmektedir.

Buna göre, Üniversitenizin ifa ettiği söz ko-
nusu hizmetler dolayısıyla bünyenizde bir iktisadi 
işletme oluşması veya söz konusu hizmetlerin 
bünyenizde mevcut bir iktisadi işletme tarafın-
dan verilmesi durumunda, söz konusu iktisadi 
işletme tarafından ifa edilen hizmetler (varsa 
teslimler) için fatura veya fatura düzenleme zo-
runluluğu bulunmayan hallerde fatura yerine 
geçen vesika/belge düzenlenmesi gerekmek-
tedir. Dolayısıyla, bu durumda Üniversitenize 
kredi kartı vasıtasıyla yapılan nakdi bağışların, 
bir teslimin/hizmetin karşılığını teşkil etmesi ha-
linde, bu tutarlara konu işlemlere ilişkin olarak 
mezkûr Kanun ve ilgili ikincil mevzuat dahilinde 
belge düzenine riayet edilmesi icap etmektedir. 
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AR-GE faaliyetleri neticesinde elde edilmesi ve 
ilgili mevzuat çerçevesinde tescil veya kayıt et-
tirilmesi ya da bildirilmesi şartına bağlamaya, 
istisnadan kazancın elde edildiği vergilendirme 
dönemine ilişkin beyannamelerin verilmesi ge-
reken sürenin sonuna kadar tescil veya kayıt için 
yetkili kuruma başvurulmuş olması kaydıyla bu 
kazançları doğuran işlemlerin gerçekleştirildiği 
vergilendirme döneminden başlayarak fayda-
landırmaya, mükellefin gayri maddi hak geliri ve 
varsa bağlı olduğu grubun satış hasılatına göre 
tescil şartına bağlı olmaksızın belgelendirme 
usulüne tabi tutmaya, istisnadan yararlanacak 
kazancı; bu kazancın elde edilmesine yönelik 
faaliyetler kapsamında gerçekleştirilen nitelikli 
harcamaların toplam harcamalara oranına isabet 
eden kısmı ile sınırlandırmaya, bu oranı toplam 
harcama tutarını aşmamak üzere yüzde 30’una 
kadar artırımlı uygulatmaya, nitelikli ve toplam 
harcamaları tanımlamaya Cumhurbaşkanı, bu 
kapsamda tescil, kayıt veya bildirim şartının ye-
rine getirilmesine ve uygulamaya ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 
ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yetkilidir. Belir-
lenen esaslar çerçevesinde tescil, kayıt veya bil-
dirim şartının yerine getirilmemesi durumunda, 
zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergi, vergi 
ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle 
birlikte tahsil olunur.

31/12/2028 tarihine kadar, bölgede çalışan 
AR-GE, tasarım ve destek personelinin bu gö-
revleri ile ilgili ücretleri üzerinden asgari geçim 
indirimi uygulandıktan sonra hesaplanan gelir 
vergisi; verilecek muhtasar beyanname üzerin-
den tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle 
terkin edilir. ...” hükmü yer almaktadır.

Söz konusu madde hükmünden yararlanıla-
bilmesi için;

-Bu Kanunda tanımlanan teknoloji geliştirme 
bölgelerinde faaliyet gösterilmesi,

-Kazancın münhasıran bu bölgedeki yazılım, 
tasarım ve Ar-Ge’ye dayalı üretim faaliyetlerin-
den elde edilen kazançlardan olması,

ki personel maliyetlerinin nitelikli harcama veya 
toplam harcama tutarına dahil edilip edilmeye-
ceği hususlarında Başkanlığımız görüşü talep 
edilmektedir.

I- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRME
4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Ka-

nununun “Tanımlar” başlıklı 3 üncü maddesinde;
“...
c) Araştırma ve Geliştirme (AR-GE): Araştır-

ma ve geliştirme, kültür, insan ve toplumun bil-
gisinden oluşan bilgi dağarcığının artırılması ve 
bunun yazılım dahil yeni süreç, sistem ve uygu-
lamalar tasarlamak üzere kullanılması için siste-
matik bir temelde yürütülen yaratıcı çalışmaları,

...
l) Yazılım: Bir bilgisayar, iletişim cihazı veya 

bilgi teknolojilerine dayalı bir diğer cihazın çalış-
masını ve kendisine verilen verilerle ilgili gereken 
işlemleri yapmasını sağlayan komutlar dizisinin 
veya programların ve bunların kod listesini, işle-
tim ve kullanım kılavuzlarını da içeren belgelerin, 
belli bir sistematik içinde, tasarlama, geliştirme 
şeklindeki ürün ve hizmetlerin tümü ile bu ürün 
ya da mal ve hizmetlerin lisanslama, kiralama ve 
tüm hakları ile devretme gibi teslim şekillerinin 
tümünü,

... ifade eder.” hükümleri yer almaktadır.
Aynı Kanunun geçici 2 nci maddesinde ise, 

“Yönetici şirketlerin bu Kanun uygulaması kap-
samında elde ettikleri kazançlar ile Bölgede 
faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mü-
kelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki yazılım, 
tasarım ve AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri 
kazançları 31/12/2028 tarihine kadar gelir ve ku-
rumlar vergisinden müstesnadır.

Bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar 
vergisi mükelleflerinin bu kazançlarının gayri 
maddi hakların satılması, devri veya kiralan-
masından elde edilmesi halinde, istisnadan ya-
rarlanılmasını, bu hakların, mahiyetlerine göre, 
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elde edeceği kazançlar istisnadan yararlanacak, 
ancak söz konusu yazılımın disk, CD veya elekt-
ronik ortamda pazarlanmasından elde edilen ka-
zançların (lisansa isabet eden kısmı hariç) istis-
nadan yararlanması mümkün olmayacaktır.

Aynı şekilde, bir ilaç şirketince bölgede ger-
çekleştirilen Ar-Ge faaliyeti sonucu ortaya çıkan 
kanser ilacına ait gayrimaddi hakkın kiralanması 
veya devrinden elde edilecek kazançlar istisna-
dan yararlanacak, ilacın bizzat üretilerek satıl-
ması halinde bu faaliyetten elde edilen kazancın 
gayrimaddi hakka isabet eden kısmı hariç istis-
nadan yararlanması mümkün olmayacaktır.

İstisna uygulamasında, mükellefin tam veya 
dar mükellefiyet esasında kurumlar vergisine 
tabi olmasının bir önemi yoktur.” açıklamalarına 
yer verilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, şirketiniz 
tarafından teknoloji geliştirme bölgesinde ger-
çekleştirilen oyun yazılımı faaliyeti dolayısıyla 
elde edilen kazançlar 31/12/2028 tarihine kadar 
kurumlar vergisinden istisna olup geliştirilen 
yazılımların seri üretime tabi tutularak pazar-
lanması halinde, bu ürünlerin pazarlanmasın-
dan elde edilen kazançların lisans, patent gibi 
gayrimaddi haklara isabet eden kısmı, transfer 
fiyatlandırması esaslarına göre ayrıştırılmak 
suretiyle istisnadan yararlanabilecektir. Ancak, 
şirketinizin teknoloji geliştirme bölgesi dışında 
bulunan şubesinde yürütülen projelerden elde 
edilen kazançlarla ilgili olarak,  yazılım ve Ar-Ge 
faaliyetlerinden elde edilmiş olsa dahi istisnadan 
yararlanılması mümkün bulunmamaktadır.

Öte yandan, bölgede çalışan ve/veya bölge dı-
şında yürütülmesinin zorunlu olduğu durumlar-
da bölge dışında çalışmasına izin verilen Ar-Ge 
personellerinin ücretlerinin bölgede yürütülen 
projeye ilişkin nitelikli harcamaların hesapla-
masında dikkate alınması gerekmektedir. Ancak 
bölge dışında yer alan ve Ar-Ge faaliyeti yürütü-
leceği belirtilen şubeniz personel maliyetlerinin 
teknokent bünyesinde yürütülmekte olan proje-

-Bölge içi ve dışı faaliyetlerden elde edilen ka-
zanç ayırımının yapılması

 gerekmektedir.
1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-

nin “5.12.2. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanu-
nunda yer alan istisna” başlıklı bölümünde konu 
ile ilgili açıklamalar yapılmış olup anılan Tebliğin 
“5.12.2.2. Yazılım, tasarım ve Ar-Ge faaliyetle-
rinden elde edilen kazançlarda kurumlar vergisi 
istisnasının kapsamı” alt başlıklı bölümünde;

“...
Bölgede faaliyette bulunan mükelleflerin 

bölge dışında gerçekleştirdikleri faaliyetlerinden 
elde ettiği kazançlar, yazılım, tasarım ve Ar-Ge 
faaliyetlerinden elde edilmiş olsa dahi istisnadan 
yararlanamaz.

Öte yandan, teknoloji geliştirme bölgelerinde 
yazılım ve Ar-Ge faaliyetinde bulunan şirketlerin, 
bu faaliyetler sonucu buldukları ürünleri kendi-
lerinin seri üretime tabi tutarak pazarlamaları 
halinde, bu ürünlerin pazarlanmasından elde 
edilen kazançların lisans, patent gibi gayrimaddi 
haklara isabet eden kısmı, transfer fiyatlandır-
ması esaslarına göre ayrıştırılmak suretiyle istis-
nadan yararlanabilecektir. Ancak, lisans, patent 
gibi gayrimaddi haklara bağlanmamış olmakla 
birlikte uyarlama, yerleştirme, geliştirme, reviz-
yon, ek yazılım gibi faaliyetlerden elde edilen ka-
zançların istisna kapsamında değerlendirileceği 
tabiidir. Ayrıca, teknoloji geliştirme bölgelerinde 
tasarım faaliyetleri sonucu buldukları ürünleri 
kendileri seri üretime tabi tutarak pazarlayan 
mükellefler, bu ürünlerin pazarlanmasından elde 
edilen kazançlarının tasarıma isabet eden kısmı-
nı, transfer fiyatlandırması esaslarına göre ayrış-
tırmak suretiyle istisnadan yararlanabilecektir. 
Üretim ve pazarlama organizasyonu nedeniyle 
doğan kazancın diğer kısmı ise istisna kapsamın-
da değerlendirilmeyecektir.

Örneğin; teknoloji geliştirme bölgesinde ya-
zılım faaliyetinde bulunan şirketin, ürettiği yazı-
lımların lisans satışından veya kiralanmasından 
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Üniversitelere bağlı Teknokentler de Tekno-
loji Geliştirme Bölgesi olarak değerlendirilir. Ka-
nunun geçici 20/1 inci maddesi kapsamında üre-
tilen söz konusu yazılımların fikri mülkiyet hak-
kının, bu bölgede faaliyette bulunan mükellefte 
kalmak suretiyle belirli zaman aralıklarıyla farklı 
kişilere satılması veya söz konusu yazılımların 
sanal ortamda paylaşımının sağlanması halinde 
de KDV istisnası uygulanır.

Ayrıca, yazılımların pazarlanması işinin bayi 
kanalıyla yapılması halinde, Teknokent bünye-
sinde geliştirilen sistem yönetimi, veri yönetimi, 
iş uygulamaları, sektörel, internet, oyun, mobil 
ve askeri komuta kontrol uygulamalarına yö-
nelik genel anlamda yazılım programlarının ba-
yiye tesliminde KDV istisnası uygulanır. Bayiler 
tarafından satışında ise (bu satış işlemi istisna 
kapsamında değerlendirilmeyeceğinden) genel 
hükümler çerçevesinde KDV hesaplanır.

Ancak, teknoloji geliştirme bölgesinde veya 
ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette 
bulunan girişimciler tarafından münhasıran bu 
bölgelerde üretilen yazılımlar için yapılacak her 
türlü mal ve hizmet alımları, söz konusu yazılı-
mın vergiden istisna olup olmadığına bakılmak-
sızın KDV’ye tabidir.

Güncelleme dışında bir yazılımla ilgili olarak 
verilen bakım, destek (otomasyon) hizmetle-
ri, teknoloji geliştirme bölgesinde veya ihtisas 
teknoloji geliştirme bölgesinde üretilse dahi, 
network uygulamaları gibi yazılımlar, işlevlerini 
yerine getirmek için yazılım kullanan ürün, aygıt, 
eşya vb. donanımlar ile bu donanımlara ilişkin 
hizmetler, web sitesi aracılığıyla verilen reklam 
hizmetleri ve ar-ge çalışmaları kapsamında yer 
alan teslim ve hizmetler istisna kapsamında de-
ğerlendirilmez.

...” açıklaması yapılmıştır.
Buna göre, … bölgesi içerisinde faaliyette bu-

lunan Şirketinizin kazançlarının kurumlar vergi-
sinden istisna bulunduğu süre içinde münhasıran 
bu bölgede üretilecek oyun yazılımının satışı ve 

ye ilişkin Ar-Ge harcamaları hesabı ile ilişkilendi-
rilmeyeceği tabiidir.

II- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRME
3065 sayılı Kanunun geçici 20/1 inci maddesi 

ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Ka-
nununa göre teknoloji geliştirme bölgesinde ve 
ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette 
bulunan girişimcilerin kazançlarının gelir veya 
kurumlar vergisinden istisna bulunduğu süre 
içinde münhasıran bu bölgelerde ürettikleri ve 
sistem yönetimi, veri yönetimi, iş uygulamaları, 
sektörel, internet, oyun, mobil ve askeri komu-
ta kontrol uygulama yazılımı şeklindeki teslim 
ve hizmetleri katma değer vergisinden müstes-
na olduğu, bu kapsamda istisna edilen işlemler 
bakımından bu Kanunun 30 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi hükmü uygulanma-
yacağı ve Maliye Bakanlığının program ve lisans 
türleri itibarıyla istisnadan yararlanılacak bedele 
ilişkin olarak asgari sınır belirlemeye, istisna uy-
gulanacak yazılım programlarını tanımlamaya ve 
uygulamaya ilişkin usul ve esasları tespit etmeye 
yetkili olduğu hüküm altına alınmıştır.

Konuyla ilgili olarak KDV Genel Uygulama 
Tebliğinin ‘’II/G-2 Teknoloji Geliştirme Bölgele-
rinde Verilen Teslim ve Hizmetler’’ başlıklı bölü-
münde;

“...
Bu hükme göre, teknoloji geliştirme bölge-

lerinde veya ihtisas teknoloji geliştirme bölgele-
rinde bulunan mükelleflerin 31/12/2023 tarihine 
kadar bu bölgede ürettikleri sistem yönetimi, 
veri yönetimi, iş uygulamaları, sektörel, inter-
net, oyun, mobil ve askeri komuta kontrol uygu-
lama yazılımları şeklindeki teslim ve hizmetleri 
KDV’den istisnadır. Söz konusu bölgede üretilen 
yazılımın farklı kişilere satılması ya da satışın CD 
veya elektronik ortamda yapılması istisna uygu-
lanmasına engel değildir.
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- “Serbest meslek kazancının tarifi” başlıklı 
65 inci maddesinde, “Her türlü serbest meslek 
faaliyetinden doğan kazançlar serbest meslek 
kazancıdır.

- Serbest meslek faaliyeti; sermayeden ziya-
de şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya 
ihtisasa dayanan ve ticari mahiyette olmayan iş-
lerin işverene tabi olmaksızın şahsi sorumluluk 
altında kendi nam ve hesabına yapılmasıdır...”,

hükümlerine yer verilmiştir.
Ticari kazanç, esas itibariyle sermaye-emek 

karışımı bir kaynağa bağlı olarak doğmaktadır. 
Bu kaynağa bağlı olarak ve devamlı bir organi-
zasyon çerçevesinde yapılan her türlü faaliyet 
ticari faaliyettir. Serbest meslek faaliyetinin ti-
cari bir organizasyon içinde yapılması, sağlanan 
gelirin yapısını değiştirmez. Sadece elde edenler 
yönünden ticari kazanç sayılmasını gerektirir ve 
ticari kazanca ait esas ve hükümlere tabi olur.

Serbest meslek faaliyetinde ana unsur, faa-
liyetin sermayeden ziyade kişisel çalışmaya ilmi 
veya mesleki bilgi ve ihtisasa dayanmasıdır. Bu 
unsur, serbest meslek faaliyetini ticari faaliyet-
ten ayıran en önemli özellik olup söz konusu 
faaliyetlerden elde edilen kazançların daha çok 
emek ürünü olduğunu göstermektedir. Serbest 
meslek faaliyetinde yalnızca emeğe dayanan or-
ganizasyon yeterli olmadığı gibi aynı zamanda 
geliri doğuran emeğin, ilmi veya mesleki bilgi ve 
ihtisasa dayanması koşulu da aranmaktadır.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, fotoğraf ma-
kinesi ile çekmiş olduğunuz fotoğraf ve videoları 
internet üzerinden görsel içerik satışı yapan web 
sitelerine yüklemek suretiyle gerçekleştirdiğiniz 
satış veya kiralama faaliyetinin ticari faaliyet ola-
rak değerlendirilmesi ve söz konusu faaliyetten 
elde ettiğiniz kazancın da Gelir Vergisi Kanunu-
nun ticari kazanç hükümleri çerçevesinde vergi-
lendirilmesi gerekmektedir.

Dolayısıyla, fotoğraf makinesiyle çekmek-
te olduğunuz fotoğraf ve videoların bahse konu 
şekilde satış veya kiralama faaliyetinden elde 

kiralanması 3065 sayılı Kanunun geçici 20 nci 
maddesine göre KDV’den istisna olacaktır. Söz 
konusu oyun yazılımının seri üretim kapsamında 
satışı veya kiralamasının yapılması halinde ise 
sadece gayrimaddi hakka isabet eden kısmı is-
tisnaya konu edilebilecektir.”

Konu: Stok fotoğrafçılığından elde edilen ka-
zançlarda serbest meslek kazanç istisnasıhk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 09.01.2024 - 
E-38418978-120[18-22/2]-15107

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda, kendi 
fotoğraf makineniz ile çektiğiniz fotoğraf ve vi-
deoların, görsel içerik satışı yapan web sitelerine 
yüklemek suretiyle, kimi zaman tamamını, kimi 
zaman bir kısmını veya kullanım hakkını sata-
rak kazanç elde ettiğiniz belirtilerek elde etmiş 
olduğunuz kazancın Gelir Vergisi Kanununun 18 
inci maddesinde yer alan istisna hükümleri kap-
samında değerlendirilip değerlendirilmeyeceği 
hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmek-
tedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun;
-  18 inci maddesinin birinci fıkrasında; “Mü-

ellif, mütercim, heykeltraş, hattat, ressam, bes-
tekar, bilgisayar programcısı ve mucitlerin ve 
bunların kanuni mirasçılarının şiir, hikaye, ro-
man, makale, bilimsel araştırma ve incelemeleri, 
bilgisayar yazılımı, röportaj, karikatür, fotoğraf, 
film, video band,radyo ve televizyon senorya ve 
oyunu gibi eserlerini gazete, dergi, bilgisayar ve 
internet ortamı, radyo, televizyon ve videoda ya-
yınlamak veya kitap, CD, disket, resim, heykel ve 
nota halindeki eserleri ile ihtira beratlarını sat-
mak veya bunlar üzerindeki mevcut haklarını de-
vir ve temlik etmek veya kiralamak suretiyle elde 
ettikleri hasılat Gelir Vergisinden müstesnadır.” ,

- “Ticari kazancın tarifi”  başlıklı 37 nci mad-
desinin birinci fıkrasında, “Her türlü ticari ve sınai 
faaliyetten doğan kazançlar ticari kazançtır.”,
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lar vergisi beyannamesinde kurum kazancının 
tespitinde zarar/gider olarak dikkate alınması 
gerektiği ileri sürülmüş ise de, 5520 Sayılı Ku-
rumlar Vergisi Kanunu›nun 5. maddesi uyarınca 
kurumların, kurumlar vergisinden istisna edilen 
kazançlarına ilişkin giderlerinin veya istisna kap-
samındaki faaliyetlerinden doğan zararlarının, 
istisna dışı kurum kazancından indirilmesinin 
kabul edilemeyeceği, bunun tek istisnasının «iş-
tirak hisseleri alımıyla ilgili finansman giderleri» 
olduğu, diğer bir ifadeyle iştirak hisseleri alı-
mıyla ilgili olarak yapılan finansman giderlerinin 
kurum kazancının tespitinde gider olarak indiril-
mesi olanaklı iken, kurumlar vergisinden istisna 
edilen kazançlara ilişkin olarak yapılan giderlerin 
kurum kazancının tespitinde gider olarak indiril-
mesinin olanaksız olduğu, bu giderlerin kanunen 
kabul edilmeyen gider olarak değerlendirilmesi 
gerektiği, aynı şekilde, kurumlar vergisinden 
istisna edilen kazançlardan, elde edilmesi sı-
rasında zarar doğması halinde bu zararların da 
istisna kapsamı dışındaki gelirlerden indirilme-
mesi gerektiği, iştirak edilen şirketin tasfiyesinin 
zararla sonuçlanmasının da finansman gideri 
olarak değerlendirilemeyeceği sonucuna varıldı-
ğından, davacı şirketin iştiraki olan … Gıda Tarım 
Hayvancılık San.ve Tic.A.Ş.›nin tasfiyesinin za-
rarla sonuçlanması nedeniyle uğranılan toplam 
5.077.311,72 TL zararın kurum kazancının tespi-
tinde «Kanunen Kabul Edilmeyen Gider» olarak 
dikkate alınması suretiyle yapılan dava konusu 
tahakkuk işleminde hukuka aykırılık bulunmadı-
ğı gerekçesiyle davanın reddine karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti:İşti-
rakler hesabında yer alan değerlerin Vergi Usul 
Kanunu’nun 279. maddesi gereğince maliyet be-
delleri ile değerleneceği, dolayısıyla iştirak edilen 
şirketin hukuken ortadan kalkması sonucu da-
vacı şirketin iştirakler hesabında hisse senetle-
rinin maliyet bedeli kadar bir azalma oluştuğu, 
diğer bir ifade ile şirket aktifine kayıtlı bu hisse-
lerin değerlerini kaybetmeleri sonucu şirket öz 

edilen kazancın Gelir Vergisi Kanununun 18 inci 
maddesi kapsamında değerlendirilmesi müm-
kün bulunmamaktadır.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Tasfiye nedeniyle oluşan zararın dö-

nem kazancında gider olarak dikkate alınması 
hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire
Kararı Tarihi: 02.11.2022 
Esas No: 2020/5752  
Karar No: 2022/5325
“İSTEMİN KONUSU: … Bölge İdare Mah-

kemesi ... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, 
K:… sayılı kararının temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

TEMYİZ EDEN (DAVALI) : … Vergi Dairesi 
Başkanlığı-…

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem:Davacı şirketin iştirak et-

tiği … Gıda Tarım Hayvancılık San.ve Tic.A.Ş.’nin 
tasfiyesi nedeniyle oluşan toplam 5.077.311,72.-
TL tutarındaki zararın dönem kazancında gider 
olarak dikkate alınması gerektiği ihtirazi kaydıyla 
verilen kurumlar vergisi beyannamesine istina-
den 2018 yılı için fazladan yapılan kurumlar ver-
gisi tahakkukunun iptali ile fazla ödenen tutarın 
iade tarihine kadar işleyecek faiziyle iadesine ka-
rar verilmesi istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: ... 
Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… sayı-
lı kararıyla; davacı şirketin iştiraki olan … Gıda 
Tarım Hayvancılık San.ve Tic.A.Ş.›nin 2018 yılın-
da tasfiyesinin zararla sonuçlanması sebebiy-
le şirket aktifindeki iştirak maliyet tutarı olan 
5.065.195,81.-TL›nin şirketin aktifinden çıkarıl-
ması ve anılan şirketin tasfiyesi dolayısıyla şirke-
tin 6736 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan 
vergi borcunun şirket ortağı sıfatıyla davacı şir-
ket payına düşen 12.115,91.- TL›nin ödenme-
siyle birlikte toplam 5.077.311,72-TL›lik zarar 
oluştuğu, bu tutarının 2018 yılına ilişkin kurum-
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Mahkemesi kararının bozulması gerektiği düşü-
nülmektedir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Davalının temyiz isteminin reddine,
2…. Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava 

Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararının 
ONANMASINA,

3.2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 50. maddesi uyarınca, onama kararının 
taraflara tebliğini ve bir örneğinin de … Bölge 
İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Dairesine gönde-
rilmesini teminen dosyanın ... Vergi Mahkemesi-
ne gönderilmesine, 02/11/2022 tarihinde kesin 
olarak oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: Düzenlenen Katma Değer Vergisi ia-
desi tasdik raporu ile gerçek bir emtia teslimine 
dayanmayan faturaları kayıtlarına intikal ettiren 
mükellefin haksız katma değer vergisi iadesi 
almasına yol açtığından bahisle meslek men-
subunun müştereken ve müteselsilen sorumlu 
olması hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 28.04.2023 
Esas No : 2020/1449
Karar No : 2023/1557
“İSTEMİN KONUSU : ... Vergi Mahkemesinin 

… tarih ve E:…, K:… sayılı kararına yöneltilen isti-
naf başvurusuna ilişkin … Bölge İdare Mahkeme-
si … Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

sermayesinin bu oranda azaldığı, bu durumda, 
uyuşmazlıkta, iştirak edilen şirketin tasfiyesi so-
nucu iştirakler hesabında yer alan hisse senetle-
rinin aktiften çıkarılmasına ilişkin bir durum söz 
konusu olduğundan, bunun zarar olarak nitelen-
dirilmesinin mevzuattaki hükümlere uygun ol-
duğu, davacı şirketin bu gideri, ticari girişiminin 
zararla sonuçlanmasından kaynaklanmış olup, 
bu giderin işletme ile ilgisinin olmadığını söyle-
menin mümkün olmadığı, nitekim Gelir Vergisi 
Kanunu’nun 38. maddesi de bu yoruma imkan 
verdiğinden, öz sermayede oluşan azalma sonu-
cu meydana gelen zararın Kurumlar Vergisi Ka-
nunu’nun 6/2. maddesinin atıfta bulunduğu Gelir 
Vergisi Kanunu’nun 38. maddesinde yer alan dü-
zenlemeler gereği indirimi hukuka uygun oldu-
ğundan, tasfiye nedeniyle bedelsiz hale gelen ve 
elden çıkarılan iştirak hisseleri nedeniyle oluşan 
değersiz alacak bedellerinin dönem kazancında 
gider olarak dikkate alınması gerekirken, dava-
cının ihtirazi kaydı dikkate alınmaksızın yapılan 
tahakkukta hukuka uyarlık bulunmadığı sonucu-
na varıldığından, ihtirazi kayıtla verilen beyanna-
me üzerine yapılan tahakkukun ihtilaflı kısmında 
hukuka uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle istinaf 
başvurusunun kabulüne, Vergi Mahkemesi ka-
rarının kaldırılmasına, davanın kabulüne karar 
verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Kurumlar vergi-
sinden istisna edilen kazançlara ilişkin giderlerin 
veya istisna kapsamındaki faaliyetlerden doğan 
zararların, istisna dışı kurum kazancından indiril-
mesine hukukken imkan bulunmadığı iddiasıyla 
kararın bozulması istenilmektedir.

KARŞI TARAFIN SAVUNMASI: Yasal daya-
naktan yoksun olan temyiz isteminin reddi ge-
rektiği yolundadır.

DANIŞTAY TETKİK HÂKİMİ …’IN DÜŞÜNCESİ: 
Vergi Mahkemesi kararının dayandığı hukuki ve 
kanuni nedenlerle gerekçesi hukuka uygun oldu-
ğundan, aynı gerekçe ve nedenlerle Bölge İdare 



181

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 294 • mart 2024

ti sunduğu ... Limited Şirketi’nin Mart ila Eylül, 
Kasım ve Aralık 2012 dönemlerinde yüksek tu-
tarlarda katma değer vergisi iadesi almak için ... 
Sanayi ve Dış Ticaret Limited Şirketi tarafından 
adına düzenlenen gerçeği yansıtmayan faturala-
rı kayıtlarına aldığı ihracata yönelik tanzim ettiği 
faturaların da muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı bel-
ge olduğu ve bu suretle vergi kaybına yol açıldı-
ğından bahisle müşterek ve müteselsil sorumlu 
sıfatıyla adına dava konusu ödeme emri düzen-
lenmiştir.

Öte yandan asıl borçlu şirketi hakkında ihra-
cattan doğan katma değer vergisinin nakden ve 
mahsuben iade taleplerinin incelenmesi üzerine 
… tarih ve … sayılı vergi tekniği raporu, … sayılı 
iade raporu ve … sayılı vergi suçu raporlarının dü-
zenlendiği, yukarıda değinilen hususlara ilişkin 
olarak katma değer vergisi iadesi tasdik rapor-
larını hazırlayan davacı hakkındaki 16/11/2017 
tarihli savunma isteme yazısına 14/12/2017 tari-
hinde cevap verildiği, akabinde … tarih ve … sa-
yılı Yeminli Mali Müşavir Mali Sorumluluk Raporu 
tanzim edilmiştir.

İLGİLİ MEVZUAT :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 

227. maddesinde; Maliye Bakanlığının, vergi be-
yannamelerinin 3568 sayılı Kanun’a göre yetki 
almış serbest muhasebeci, serbest muhasebeci 
mali müşavir veya yeminli mali müşavirler tara-
fından da imzalanması mecburiyetini getirmeye, 
bu mecburiyeti beyanname çeşitleri, mükellef 
grupları ve faaliyet konuları itibarıyla ayrı ayrı 
uygulatmaya, bu uygulamalara ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkili olduğu belirtilmiş, 
aynı maddede beyannameyi imzalayan veya tas-
dik raporunu düzenleyen meslek mensuplarının, 
imzaladıkları beyannamelerde veya düzenledik-
leri tasdik raporlarında yer alan bilgilerin defter 
kayıtlarına ve bu kayıtların dayanağını teşkil eden 
belgelere uygun olmamasından dolayı ortaya 
çıkan vergi ziyaına bağlı olarak salınacak vergi, 
ceza ve gecikme faizlerinden mükellefle birlikte 

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Yeminli mali müşavir olan 

davacının, Ekim ila Aralık 2012 dönemlerine ait 
katma değer vergisi iadesi tasdik raporlarını dü-
zenlediği ... Limited Şirketi’nin gerçek bir emtia 
teslimine dayanmayan faturaları kayıtlarına intikal 
ettirerek haksız katma değer vergisi iadesi alma-
sına yol açtığından bahisle sözü edilen eylemden 
kaynaklanan vergi kaybından 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu’nun mükerrer 227. maddesi gereğince 
müştereken ve müteselsilen sorumlu tutularak 
adına tanzim edilen ve söz konusu dönemlere ait 
katma değer vergisi, vergi ziyaı cezası ve gecikme 
faizini içeren … tarih ve … ila … takip numaralı 
ödeme emirlerinin iptali istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: 213 
sayılı Kanun›un mükerrer 227. maddesi ve 3568 
sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanu-
nu›nun 12. maddesi uyarınca vergi ve cezaların 
ödenmesinden meslek mensubunun müşterek ve 
müteselsil sorumluğu kabul edilmiş ise de dava 
konusu ödeme emirlerinin dayanağını oluştu-
ran … tarih ve … sayılı Yeminli Mali Müşavir Mali 
Sorumluluk Raporunun, savunma isteme yazısı 
ekinde davacıya tebliğ edilmediği anlaşıldığından 
hangi suç ile isnat edildiğinin ayrıntılarını öğrene-
meyen davacının savunma hakkının elinden alın-
dığı ve bu durumun idari işlemi hükümsüz kılacak 
nitelikte esasa etkili bir şekil hatası olduğu gerek-
çesiyle ödeme emirleri iptal edilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurusunun, usul ve hukuka uygun oldu-
ğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY :
Davacının yeminli mali müşavirlik hizme-
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bilme hakkının kural olarak yargılama sürecinin 
bütünü içinde korunması gerekir. Bu korumanın 
sağlanması öncelikle idarenin işlemi tesis etme 
nedenine ilişkin maddi olay ve olgular ile hukuk-
sal nedenlerin bilinebilir olmasına bağlıdır. Adil 
yargılanma hakkı yargılama sürecinin tamamının 
hakkaniyete uygun yürütülmesini güvence altına 
aldığından davacıya etkili bir biçimde iddialarını 
ileri sürme imkanı tanındığı müddetçe idari işle-
min tesis edilme nedeninin idari dava açıldıktan 
sonra ortaya konulmuş olması tek başına bu 
hakkın ihlal edildiği anlamına gelmez.

Mahkeme tarafından istenilmesine rağmen 
idarece sunulmamasının söz konusu olabileceği 
hallerde ise, bu durumun 2577 sayılı İdari Yar-
gılama Usulü Kanunu’nun 2. maddesi uyarınca; 
yetki, şekil, sebep, konu ve maksat yönlerinden 
hangisine aykırı düştüğü belirlenerek karar ve-
rilmesi gerekmektedir. Dolayısıyla yargılama 
aşamasında, mahkemece tesis edilmesi gereken 
“savunma hakkı”nın idare tarafından sağlanma-
dığı gerekçesine dayanılamayacağı açıktır.

Uyuşmazlık konusu olayda, Vergi Mahkeme-
since her ne kadar … tarih ve … sayılı Yeminli 
Mali Müşavir Mali Sorumluluk Raporunun öde-
me emrine eklenerek davacıya tebliğ edilmediği 
gerekçesiyle dava konusu ödeme emirleri iptal 
edilmiş ise de ödeme emirlerinin tebellüğünden 
itibaren dava açma süresi içinde Vergi Mahke-
mesinde dava açılıp uyuşmazlık yargı mercine 
taşınarak idarenin tüm iddia ve işlemlerine karşı 
itiraz etme imkanının elde edildiği görülmektedir.

Bu durumda, idarece dava dosyasına sunulan 
davacı hakkında düzenlenen raporlar davacıya 
tebliğ edilerek karşı iddia ve savunmalarını ileri 
sürmesine imkan verilmek ve hizmet sunduğu 
şirket hakkında düzenlenen inceleme raporların-
da tenkit edilen hususlar ve katma değer vergisi 
tasdik raporu ile görüş ve öneri raporundaki sap-
tamalar incelenmek ve karşılaştırılmak suretiyle 
davacının sorumluluğu değerlendirilerek karar 
verilmesi gerekirken Vergi Mahkemesince yazılı 

müştereken ve müteselsilen sorumlu tutulacağı 
kurala bağlanmıştır.

3568 sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Mü-
şavirlik Kanunu’nun ‘’Tasdik ve Tasdikten Doğan 
Sorumluluk’’ başlıklı 12. maddesinin 1. fıkrasın-
da; yeminli mali müşavirlerin gerçek ve tüzel ki-
şilerin veya bunların teşebbüs ve işletmelerinin 
mali tablolarının ve beyannamelerinin mevzuat 
hükümleri, muhasebe prensipleri ile muhasebe 
standartlarına uygunluğunu ve hesapların de-
netim standartlarına göre incelediklerini tasdik 
edecekleri, 4. fıkrasında; yeminli mali müşavir-
lerin yaptıkları tasdikin doğruluğundan sorumlu 
oldukları, yaptıkları tasdikin doğru olmaması ha-
linde, tasdikin kapsamı ile sınırlı olmak üzere, zi-
yaa uğratılan vergilerden ve kesilecek cezalardan 
mükellefle birlikte müştereken ve müteselsilen 
sorumlu olacakları, yaptıkları tasdikin kapsamını 
düzenleyecekleri raporda açıkça belirtmeleri ge-
rektiği, aynı maddeye 10/09/2014 tarih ve 6552 
sayılı Kanun’un 107. maddesiyle eklenen 5. fıkra-
da ise; yeminli mali müşavirlerin tasdikten doğan 
mali sorumlulukları ile disiplin sorumluluklarının 
ayrı ayrı müstakil bir rapor ile tespit edileceği, 
bu kapsamda yeminli mali müşavir hakkında 
sorumluluk raporu yazılabilmesi için yeminli 
mali müşavirin yazılı savunmasının isteneceği, 
savunma isteme yazısının tebliğ tarihinden iti-
baren otuz gün içinde savunma yapılmaması du-
rumunda ilgili yeminli mali müşavirin savunma 
hakkından vazgeçmiş sayılacağı hükmüne yer 
verilmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Vergilendirme alanında idare tesis ettiği tek 

yanlı ve icrai nitelikteki idari işlemlerle vergi mü-
kelleflerinin başta mülkiyet hakkı olmak üzere 
temel hak ve özgürlüklerine müdahale edebil-
mektedir. Dolayısıyla bu üstün kamu gücü yet-
kisi kullanımı karşısında davacıların vergi uyuş-
mazlığı doğuran idari işlemlerin hukuka aykırılığı 
yolundaki iddialarını etkili bir biçimde ileri süre-
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yen amme alacağı tahsil dairesince cebren tah-
sil olunur.” 55. maddesinde de “Amme alacağını 
vadesinde ödemeyenlere, 15 gün içinde borçla-
rını ödemeleri veya mal bildiriminde bulunmaları 
lüzumu bir ödeme emri ile tebliğ olunur” denil-
mektedir. Anılan Yasa maddeleri uyarınca ancak 
borçlusunun süresi içinde ödemediği bir kamu 
alacağının bulunması, bu şekilde kesinleşen ka-
mu alacağının cebren tahsilini sağlamak üzere 
ödeme emri düzenlenmesi gereği öngörülmüş-
tür. Dava konusu ödeme emri düzenlenmesine 
esas olan borç ise Vergi Usul Kanunu’nun 112. 
maddesi gereğince vadesi mükellef açısından 
belli olan ancak müşterek ve müteselsil sorumlu 
tutulan davacı (yeminli mali müşavir) açısından 
vadesi belli olmayan, tahakkuk etmemiş bir bor-
çtur.

Yeminli mali müşavirin müşterek ve müte-
selsil sorumlu olduğu vergi borcu için 3568 sayılı 
Kanun’da ve Vergi Usul Kanunu’nda ödeme za-
manı tespit edilmemiş olması karşısında, 6183 
sayılı Kanun’un 37. maddesinin 2. fıkrasında yer 
alan “Hususi Kanunlarında ödeme zamanı tespit 
edilmemiş amme alacakları Maliye vekaletince 
belirtilecek usule göre yapılacak tebliğden itiba-
ren bir ay içinde ödenir” hükmü uyarınca davacı-
ya usulüne uygun olarak bir tebliğ yapılıp, anılan 
madde uyarınca bir ay ödeme süresi verilmesi ve 
bu aşamada yargıya başvuru olanağının tanın-
ması gerekir.

Yukarıda da açıklandığı gibi, 6183 sayılı Ka-
nun’un 54. maddesi uyarınca ödeme müddeti 
içinde ödenmeyen amme alacağının varlığından 
söz edilerek cebren tahsil yoluna gidilmesi, öde-
me emri düzenlenmesi ancak amme alacağının 
ödenmesi için süre verilmesi, bu süre içinde 
borcun ödenmemesi veya yargı yoluna başvurul-
muşsa borcun varlığı konusunda karar verilmesi 
sonucunda olanaklıdır.

Her ne kadar, 18 sıra Nolu Serbest Muhase-
becilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 
Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Genel Tebliğin-

gerekçeyle ödeme emirlerinin iptali yönünde ve-
rilen karara yöneltilen istinaf başvurusunun red-
di yolundaki kararın bozulması gerekmiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin kabulüne,
2.Temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının 

BOZULMASINA, 28/04/2023 tarihinde oyçoklu-
ğuyla kesin olarak karar verildi.

(X)-KARŞI OY :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 

227. maddesinde, beyannameyi imzalayan veya 
tasdik raporunu düzenleyen meslek mensup-
larının imzaladıkları beyannamelerde veya dü-
zenledikleri tasdik raporlarında yer alan bilgile-
rin defter kayıtlarına ve bu kayıtların dayanağını 
oluşturan belgelere uygun olmamasından dolayı 
ortaya çıkan vergi ziyaına bağlı olarak salınacak 
vergi, ceza, gecikme faizlerinden mükellefle bir-
likte müştereken ve müteselsilen sorumlu oldu-
ğu, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 34. madde-
sinde ise, ikmalen ve re’sen tarh edilen vergilerin 
ihbarname ile ilgililere tebliğ edileceği öngörül-
müştür.

3568 sayılı Kanunun 12. ve 213 sayılı Ka-
nun’un Mükerrer 227. maddesinde düzenlenen 
müşterek ve müteselsil sorumluluk idareye, ver-
gi alacağının tahsili için sorumlulardan dilediğine 
müracaat edebilme olanağı sağladığı gibi aynı za-
manda sorumlulardan her ikisinin birden takibi-
ne de imkan verdiğinden, meslek mensuplarının, 
mükellef tarafından ileri sürülebilecek iddia ve 
savunmalar ile kendi görevinin amaç ve kapsamı 
çercevesinde ileri sürülebilecek kimi iddiaların 
idareye karşı ileri sürülebilmesi ancak tarhiyat 
anından itibaren takip edilmeleri ile mümkündür.

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun’un “Amme Alacağının Cebren 
Tahsili” başlıklı İkinci Kısmında düzenlenen 54. 
maddesinde, “ödeme müddeti içinde ödenme-
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satış hasılatının kayıt ve beyan dışı bırakıldığından 
bahisle hakkında düzenlenen inceleme raporuna 
istinaden re’sen tarh edilen vergi ziyaı cezalı 2010 
yılı kurumlar vergisi ile 2010/1-3 ve 10-12 dö-
nemleri geçici vergilerin kaldırılması istenilmiş-
tir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: …Vergi 
Mahkemesince verilen … tarih ve E:.., K:… sayılı 
kararda; mükelleflerin ekonomik ve ticari hayatın 
gereklerine uygunluk sağlamak, finans ihtiyacını 
karşılamak gibi nedenlerle her zaman için satı-
şını gerçekleştirdiği emtianın satış bedelini ma-
liyet bedelinin altında belirlemek suretiyle satış 
yapmalarının mümkün olduğu, maliyet bedelinin 
altında satış yapılmış olmasının vergi kaçırma 
kastıyla yapıldığı sonucuna ulaşılabilmesi için 
«vergiyi doğuran olayın gerçek mahiyeti esastır» 
ilkesi gereği, bu satış değerlerinin gerçeği yansıt-
madığının hukuken geçerli belgelerle ortaya ko-
nulması gerektiği, dava konusu olayda araçların 
bedelinin belli olduğu, bedeli belli olan bir mal için 
emsal bedel uygulamasına gidilmesinin olanaklı 
olmadığı, araçların gerçek satış bedelinin tespit 
edilmesi için davalı idare tarafından vergi incele-
me usul ve esaslarına uyularak gerekli araştır-
ma ve incelemeler yapılması gerekirken, davalı 
idarece doğrudan «emsal bedel» uygulamasına 
gidilmek suretiyle «maliyet bedeli esası»na gö-
re matrah takdir edilmesinin mümkün olmadığı, 
davacının satışını yaptığı araçları kar elde etmek 
suretiyle maliyet bedelinin üzerinde sattığına iliş-
kin herhangi bir tespit bulunmadığı da dikkate 
alındığında vergiyi doğuran olayın gerçek mahi-
yetinin esas olduğuna ilişkin kural gereğince da-
va konusu tarhiyatın varsayım ve kanaate dayalı 
olduğu anlaşıldığından, dava konusu cezalı tar-
hiyatlarda hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna 
varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabu-
lüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: Bölge 
İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna konu 
Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka uygun 

de, yeminli mali müşavirlerin müşterek ve mü-
teselsil sorumluluğunun vergi inceleme rapo-
runda tespit edileceği ve takibatın vergi ve ceza 
tahakkukunun kesinleşmesi sonrası başlayacağı 
belirtilmekteyse de yukarıda yapılan açıklamalar 
ve Yasa hükümleri karşısında, söz konusu Genel 
Tebliğ hükümleri esas alınarak davacı hakkında 
doğrudan ve ilk kez cebren tahsil yolu uygulana-
rak ödeme emri düzenlenmesinde hukuki isabet 
bulunmamaktadır.

Bu nedenle, davacı adına ihbarname düzen-
lenmeden ödeme emri düzenlenmesinde huku-
ka uyarlık bulunmadığından, dava konusu ödeme 
emirlerini yazılı gerekçeyle iptal eden Vergi Mah-
kemesi kararına yöneltilen istinaf başvurusunun 
reddi yolundaki Vergi Dava Dairesi kararında so-
nucu itibarıyla hukuka aykırılık görülmediğinden 
temyiz isteminin reddi gerektiği oyuyla Daire ka-
rarına katılmıyorum.”

Konu: Satışı yapılan araçlar için düzenlenen 
faturalarda katma değer vergisi matrahlarının 
gümrük beyannamelerindeki ithalde alınan kat-
ma değer vergisi matrahından düşük gösterile-
rek bir kısım satış hasılatının kayıt ve beyan dışı 
bırakılması  hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 07.03.2022 
Esas No: 2018/1731
Karar No: 2022/1327
“İSTEMİN KONUSU: … Bölge İdare Mahke-

mesi …. Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, 
K:… sayılı kararının temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

TEMYİZ EDEN (DAVALI) : … Vergi Dairesi 
Başkanlığı

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı adına, 2010 yılın-

da satışı yapılan araçlar için düzenlenen fatura-
larda katma değer vergisi matrahlarının gümrük 
beyannamelerindeki ithalde alınan katma değer 
vergisi matrahından düşük gösterilerek bir kısım 
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liyet bedeli bilinir veya çıkarılması mümkün olur-
sa, bu takdirde mükellefin bu maliyet bedeline, 
toptan satışlar için %5, perakende satışlar için 
%10 ilave etmek suretiyle emsal bedelini bizzat 
belli edeceği hüküm altına alınmıştır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 6. 
maddesinde, “Kurumlar vergisi, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safî kurum 
kazancı üzerinden hesaplanır, safî kurum kazan-
cının tespitinde, Gelir Vergisi Kanununun ticarî 
kazanç hakkındaki hükümleri uygulanır.” düzen-
lemesi yer almaktadır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 37. mad-
desinin 1. fıkrasında, her türlü ticari ve sınai fa-
aliyetten doğan kazanç, ticari kazanç olarak ta-
nımlandıktan sonra maddenin ikinci fıkrasında bu 
fıkraya bağlı yedi ayrı bentte sayılan faaliyetler-
den elde edilen kazançların, Gelir Vergisi Kanu-
nunun uygulanmasında ticari kazanç sayılacağı 
kurala bağlanmıştır.

Davacı hakkında düzenlenen … gün ve … 
sayılı Vergi İnceleme Raporlarında özetle; 2010 
yılında, ithalat yoluyla ve ilgili bayiden satın al-
ma yoluyla iktisap ettiği ithal menşeili araçların, 
gümrük beyannamesindeki beyanlarına göre 
Gümrük Müdürlüğü tarafından hesaplanan ithal-
de alınan katma değer vergisi matrahının ve alış 
tutarı kayıtları ile 2010 yılı satış tutarı kayıtları-
nın karşılaştırılması sonucu yevmiye defterinin 
153-Ticari Mallar hesabına kaydedilen maliyet 
tutarının altında satıldığına ilişkin fatura tanzim 
edip hasılat kaydı yaparak bir kısım satış hası-
latının kayıt ve beyan dışı bırakıldığından bahisle 
dönem faaliyetini kayıt ve beyanlarda zararla so-
nuçlandırdığı, temel amacı kar etmek olan ticaret 
şirketlerinin, aynı yıl içerisinde araç ithal edip bu 
araçları da sürekli olarak satış maliyetinin altında 
zararına satmasının ikisadi ve ticari icaplara uy-
mayan, normal ve mutad olmayan bir durum ol-
duğu, mükellefe sorulduğunda, cevaben “geçmiş 
zaman olduğu hatırlayamadığı” şeklinde ifade ve-
rildiği, istisna durumlar haricinde alış maliyetinin 

olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen iddiala-
rın söz konusu kararın kaldırılmasını sağlayacak 
nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 sayılı İdari 
Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. maddesinin 3. 
fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun reddine ka-
rar verilmiştir.

İNCELEME VE GEREKÇE :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3. madde-

sinde, vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti-
nin esas olduğu, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin yemin 
hariç her türlü delille ispatlanabileceği, vergiyi 
doğuran olayla ilgisi açık ve tabii bulunmayan 
ifadelerin ispatlama vasıtası olarak kullanılama-
yacağı, iktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan 
veya olayın özelliğine göre normal ve mutad ol-
mayan bir durumun iddia olunması halinde ispat 
külfetinin bunu iddia eden tarafa ait olacağı, 30. 
maddesinde, re’sen vergi tarhı, vergi matrahının 
tamamen veya kısmen defter, kayıt ve belgelere 
veya kanunî ölçülere dayanılarak tespitine imkân 
bulunmayan hallerde takdir komisyonları tara-
fından takdir edilen veya vergi incelemesi yap-
maya yetkili olanlarca düzenlenmiş vergi ince-
leme raporlarında belirtilen matrah veya matrah 
kısmı üzerinden vergi tarh olunması olduğu, 134. 
maddesinde ise; vergi incelemesinden maksa-
dın, ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunun 
araştırılması, tespit edilmesi ve ödenmesinin 
sağlanması olduğu hükümlerine yer verilmiştir.

Aynı Kanunun ‘’emsal bedeli ve emsal ücre-
ti’’ başlıklı 267. maddesinde ise, emsal bedel, 
gerçek bedeli olmayan veya bilinmeyen veyahut 
doğru olarak tespit edilemeyen bir malın, değer-
leme gününde satılması halinde emsaline naza-
ran haiz olacağı değer olarak tanımlanmış ve bu 
bedelin sırasıyla, ortalama fiyat esası, maliyet 
bedeli esası ve takdir esasına göre tayin oluna-
cağı belirtilmiştir. Anılan maddenin, ikinci sırada 
yer alan maliyet bedeli esasına ilişkin düzenle-
mesinde, emsal bedeli belli edilecek malın, ma-
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ve ilgili bayiden satın alma yoluyla iktisap ettiği it-
hal menşeili araçların maliyet tutarının altında sa-
tılmak suretiyle satış hasılatının kayıt ve beyan dışı 
bırakılarak dönem faaliyetini kayıt ve beyanlarda 
zararla sonuçlandırdığı, temel amacı kar etmek 
olan ticaret şirketlerinin aynı yıl içerisinde araç 
ithal edip bu araçları da sürekli olarak satış mali-
yetinin altında zararına satmasının ikisadi ve ticari 
icaplara uymayan, normal ve mutad olmayan bir 
durum olduğu, mükellefe sorulduğunda, cevaben 
“geçmiş zaman olduğu hatırlayamadığı” şeklinde 
ifade verildiği, ispat külfeti davacıya ait iken dos-
yaya buna ilişkin ispat edici bilgi ve belgeler su-
nulmadığı dikkate alındığında, dava konusu tarhi-
yatlarda hukuka aykırılık bulunmadığından Vergi 
Dava Dairesi kararında isabet görülmemiştir.

Diğer taraftan, verilecek kararda geçici vergi 
aslına ilişkinde yeniden bir değerlendirme yapı-
lacağı tabidir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu … Bölge İdare Mahkemesi 

…. Vergi Dava Dairesinin .. tarih ve E:…, K:… sa-
yılı kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dos-
yanın Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
07/03/2022 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

(X) KARŞI OY :
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu kararın bozulmasını sağlayacak 
nitelikte bulunmadığından temyiz isteminin reddi 
gerektiği görüşüyle Dairemiz kararına katılmıyo-
rum.”

altında bir satışın varlığı durumunda bu satışın 
muvazalı bir işlem olarak kabul edilmesi gerçek 
alım satım sözleşmesi sonucu oluşan irade be-
yanları ile faturada yazılı tutarların matrahı aşın-
dırmak amacı ile farklı olduğunun kabul edilmesi 
ve araç satışlarına ilişkin emsal bedellerin tespit 
edilip, ilgili dönem matrahlarının re’sen takdir 
edilmesi gerektiği, aracın gümrük girişi sırasında 
ithalde alınan katma değer vergisi hesabına esas 
Gümrük Müdürlüğü tarafından hesaplanan kat-
ma değer vergisi matrahı ile yevmiye defterine 
kayıtlı tutarın karşılaştırılması suretiyle araçların 
satışlarına ilişkin emsal bedellerin 213 sayılı Ka-
nun’un 267. maddesinde düzenlenen emsal be-
delin belirlenmesinde ikinci sırada yer alan mali-
yet bedeli esasına göre; ilgili aracın gümrük girişi 
sırasında Gümrük Müdürlüğü tarafından hesap-
lanan ithalde alınan katma değer vergisi matra-
hı esas alınarak, bu tutara perakende satışlarda 
%10 oranında, bayi satışı olduğu için toptan satış 
olarak kabul edilen satışlarda ise %5 oranında 
ekleme yapılarak hesaplanan emsal bedel tuta-
rına her bir araç için yeniden belirlenen özel tü-
ketim vergisi tutarı da eklenerek beyan edilmesi 
gereken matrahının belirlendiği, bu belirlemelere 
göre 2010 yılında araç satış bedellerinin noksan 
olarak kayıtlara intikali nedeniyle re’sen hesap 
ve tespit edilen kazanç farkının 980.720,50 TL 
olduğu, bu tutardan cari yıl zararının ve mahsup 
edilebilecek toplam geçmiş yıl zararının düşül-
mesi sonucu mükellef kurumun dönem matrahı-
nın 178.668,05 TL olarak re’sen tespit edildiği ve 
tespit edilen matrah farkı üzerinden dava konusu 
tarhiyatların yapıldığı anlaşılmaktadır.

Bu durumda, yukarıdaki mevzuat hükümleri 
ve maddi olay değerlendirildiğinde, ithalat yoluyla 



187

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 294 • mart 2024

PRATİK BİLGİLER



188



189

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 294 • mart 2024

Mart 11 Mart 2024
16-29 Şubat 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16-29 Şubat 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Mart 2024
Şubat 2024 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

20 Mart 2024
Şubat 2024 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence 
Vergisinin Ödemesi

21 Mart 2024
Şubat 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma 
Değer Vergisinin Beyanı

25 Mart 2024
Şubat 2024 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma 
Değer Vergisinin Ödemesi

1-15 Mart 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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26 Mart 2024
1-15 Mart 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı 
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2024 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Mart 2024 Şubat 2024 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2024, 2023,2022,2021,2020 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %352,38
2022 %677,67
2021 %217
2020 %85,10
2019 %113,35

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi 
matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. 
Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2024-21.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2024 1.100,00 TL 580,00 TL 660,00 TL 330,00 TL 330,00 TL 150,00 TL 150,00 TL 87,00 TL 87,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 23,00 TL 556

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2024 3.400 1.700.000 3.400
(1.700.00) - 1.700 40.000 2.000 6.600 

(1.300.000) 8.700 6.600 556

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500* 250.000** 500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

* 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 1.000 şeklinde değiştirilmiştir

** 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 500.000 şeklinde değiştirilmiştir

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 11.800,00 TL 5.800,00 TL 3.000,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2024 58,46 544

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503
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BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2024 YILI VUK 

556*
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 2.000.000 TL 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 690.000 TL 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK 
SATIŞ TUTARININ TOPLAMI

1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA HAK-
KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

14.11.2023 tarihinden itibaren %3,5 %42 7782 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022 tarihinden itibaren %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
56 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2024 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 3.359 2.343 1.308 979 347
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 3.692 2.576 1.437 1.088 383

123.700’ü aşanlar 3 4.032 2.809 1.573 1.188 413

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 5.851 4.387 2.544 1.798 690
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 6.439 4.828 2.801 1.973 754

123.700’ü aşanlar 6 7.026 5.265 3.050 2.153 823
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 11.374 8.894 5.227 3.189 1.235
177.000’i aşanlar 8 12.413 9.697 5.710 3.484 1.348

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 17.920 13.800 8.111 4.828 1.898
177.000’i aşanlar 10 19.553 15.061 8.848 5.265 2.072

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 26.885 19.517 12.193 7.282 2.880
221.000’i aşanlar 12 29.332 21.290 13.299 7.948 3.142

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 37.485 32.615 20.373 10.957 4.016
442.300’ü aşanlar 14 40.898 33.575 22.227 11.955 4.383

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 57.093 51.374 30.944 15.446 5.657
442.300’üaşanlar 16 62.289 56.039 33.756 16.845 6.179

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 89.767 77.517 45.649 20.373 8.111
708.000’i aşanlar 18 97.937 84.560 49.807 22.227 8.848

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 146.932 110.117 65.252 29.326 11.374
840.700’ü aşanlar 20 160.285 120.196 71.186 31.991 12.413

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş
12 - 15 yaş 16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 625 467 345 212 80
  251 - 650 cm3’e kadar 1.294 979 625 345 212
  651 - 1200  cm3’e kadar 3.341 1.985 979 625 345
  1201 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341 2.652 1.294
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 4.016 2.652 1.294
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.355 3.341 1.985
1901 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 10.146 6.059 2.652
26-35 kişiye kadar 12.168 10.146 4.016
36-45 kişiye kadar 13.541 11.485 5.355
46 kişi ve yukarısı 16.245 13.541 8.106
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 3.601 2.392 1.177
1.501-3.500 kg’a kadar 7.295 4.226 2.392
3.501-5.000 kg’a kadar 10.960 9.122 3.601
5.001-10.000 kg’a kadar 12.168 10.333 4.844
10.001-20.000 kg’a kadar 14.624 12.168 7.295
20.001 kg ve yukarısı 18.292 14.624 8.498

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 67.931 54.316 40.730 32.576
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 101.916 81.510 61.129 48.899
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 135.909 108.719 81.510 65.211
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 169.902 135.909 101.916 51.510
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 203.898 163.107 122.312 97.834
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 237.888 190.296 142.701 114.129
20.001 kg. ve yukarısı 271.871 217.473 163.107 130.479

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 3.359 2.343 1.308 978 347
1301-1600 cm³ e kadar 5.851 4.387 2.544 1.798 690
1601-1800 cm³ e kadar 10.342 8.078 4.758 2.896 1.120
1801-2000 cm³ e kadar 16.296 12.546 7.374 4.387 1.728
2001-2500 cm³ e kadar 24.439 17.741 11.085 6.620 2.617
2501-3000 cm³ e kadar 34.081 29.646 18.519 9.956 3.654
3001-3500 cm³ e kadar 51.903 46.702 28.129 14.037 5.148
3501-4000 cm³ e kadar 81.611 70.470 41.500 18.519 7.374
4001 cm³ ve yukarısı 133.572 100.164 59.319 26.654 10.342
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2024    2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 624,10 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

2024 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 55 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 1.700.000  TL için 1 10

Sonra gelen 4.000.000 TL için 3 15

Sonra gelen 8.700.000 TL için 5 20

Sonra gelen 17.000.000 TL için 7 25

Matrahın 31.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2024     2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 3.221.082 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve  
çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi ye ler de 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

55 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

12.880.000 TL ile 19.321.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 12.880.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

25.763.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 19.321.000 TL’si için 19.323 TL, fazlası için                                  Binde 6

25.763.000 TL’den fazla olanlar 25.763.000 TL’si için 57.975 TL, fazlası için                                                     Binde 10
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 294 • mart 2024

VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 17.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

17.000-1.700.000

1.700.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

17.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 200

MADDE 153/A Teminat tutarı 690.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

1.400.000
2.000.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 690.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 1.400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 6.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 20

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 44.000.000

Faaliyeti devam edenler 440.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

100.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 6.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 14.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

87
170

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 1.100
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MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

660

3- İkinci sınıf tüccarlar 330

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

150

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 580

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

330

3- İkinci sınıf tüccarlar 150

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

87

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 40

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 23

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

3.400

1.700.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

3.400

170.000
1.700.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.700

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

40.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.000
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 294 • mart 2024

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

6.600

1.300.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

8.700

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

6.600

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

230.000
2.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 14

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 11.800

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

5.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 3.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 6.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.400

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.800

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

4.400.000

Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

8.700.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 500.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

23.000 üzeri
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %35’i geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.



212

5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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MAKALELER

sayı: 294 • mart 2024

VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı : .........................................................................................................................................................
Mesleği : .........................................................................................................................................................
Adresi : .........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
  ..........................................................................................................................................................
Telefon - Faks : .........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi : .........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No : .........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli : .........................................................................................................................................................

 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli 3.250.00 TL
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